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Suomen Kylät ry

1. TOIMINNAN LUONNE

Suomen Kylät ry:n vuosi 2022 oli vahvaa toiminnan uudistumisen, medianäkyvyyden nousun 
ja järjestön vaikuttavuuden vahvistumisen vuosi. Suomen Kylät ry on edustanut noin 4 000 
kyläyhdistystä ja -toimikuntaa, 19 maakunnallista kylien yhteenliittymää, 53 seudullista 
Leader-ryhmää sekä kasvavaa joukkoa kuntatason kylien yhteenliittymiä ja kaupunginosayh-
distyksiä. Vuoden 2022 alussa järjestössä aloitti uutena puheenjohtajana Jari Koskinen ja 
toiminnanjohtaja Aleksi Koivisto. Uusi johto ja hallitus lähti uudistamaan vaikuttamistyötä, 
tapahtumia, koulutuksia ja kyläliikkeen toimintamalleja.  

Kyläturvallisuuden teemat nousivat vahvasti esiin Venäjän hyökkäyssodan alettua Ukrainassa 
ja turvallisuus- ja energiakriisin iskiessä Eurooppaan. Toteutimme vuoden aikana merkittäviä 
tapahtumia. Suomen Kylät ry rikkoi omat medianäkyvyyden ennatyksensä, kun teimme 
yhteiskunnallisia avauksia ja mediakampanjoita. Olemme laatineet Kriisin kestävien kylien 
Suomi-eduskuntavaaliohjelman ja tarjonneet tietoa päättäjille ja vaikuttajille kylätoiminnan, 
maallemuutton ja Leader-työn kehittämiseksi.  

Vuoden 2022 vahvana teemana oli nuorisotoiminnan tuki. Liityimme Suomen Nuorisoyhteistyö 
Allianssin jäseneksi ja järjestimme toukokuussa “Nuorten hyvinvointi maaseudulla”-webinaarin. 
Kesäkuussa järjestimme kylänuorten kesäpäivät yhdessä nuorisojaoston kanssa ja toteu-
timme kampanjoita ja kannanottoja nuorisojaoston esittämistä teemoista. Teimme sosiaalisen 
median yhteistyöprojeteja suosittujen some-vaikuttajien kanssa ja perustimme TikTok-tilin, 
jolla olemme kertoneet nuorille kylätoiminnasta.  

Kriisienkin keskellä paikallinen kehittäminen, yhteisöllisyys ja talkootyö kokoaa paikallisia 
voimavaroja ja sosiaalista pääomaa toimimaan asukkaiden vaikutusmahdollisuuksien 
puolesta. Toimintaa on kehitetty resurssien rajoissa. Kylätoiminnan valtionapu pysyi eduskun-
nan myötävaikutuksella vuoden 2021 1,4 miljoonaan eurossa, joka on jakanut 21 kyläjärjestöä. 
Resursseihin liittyvä haaste on alueellisen kylätoiminnan laadun ja laajuuden suuri alueellinen 
vaihtelu. Tähän olemme pyrkineet vastaamaan kouluttamalla, toteuttamalla työnohjausta ja 
toteuttamalla kehityskeskusteluprosessin maakunnallisten kyläyhdistysten kanssa.  

Suomi on kylätoiminnan mallimaa ja Leader-työn uranuurtaja Euroopan tasolla. Syyskuussa 
osallistuimme Euroopan maaseutuparlamenttiin Puolassa seitsemän hengen delegaatiolla, 
jonka osallistujista kolme oli kylänuoria. Suomen Kylät ry:lle on muodostunut pitkäjänteisen 
ja määrätietoisen työn tuloksena toimivat kansainväliset yhteydet eri EU-maiden maaseutu-
järjestöihin ja kylätoimintaverkostoihin. Maaliskuussa toiminnanjohtaja vieraili tapaamassa 
Brysselin maaseutuvaikuttajia ja toimijoita ja kertomassa kylien ja Leader-ryhmien EU-vaikut-
tamisesta.  

Toiminta on aiemmin pohjautunut Suomen maaseutupoliittiseen järjestelmään, mutta vuoden 
2022 aikana Suomen Kylät löysi uusia yhteistyökumppaneita myös muiden ministeriöiden 
hallinnonaloilta. Laadimme osallistavassa prosessissa Kyläkoulujen pelastuspaketin, joka 
laatiminen alkoi toukokuussa ja se luovutettiin opetusministerille marraskuussa 2022. Kyläkou-
lujen pelastuspaketti toi valtakunnallista medianäkyvyyttä kymmenissä medioissa, Huomenta 
Suomi-tv-ohjelmassa ja MTV3:n iltauutisissa.  

Vuonna 2022 toimintaa vapautti koronapandemian jälkeinen aika, kun pääsimme jälleen 
kohtaamaan ja kirittämään kylätoimintaa käyntiin koronavuosien jälkeen. Etätyö-, etäkokous- ja 
muissa digitaitoja hyödynnettiin laajasti, mutta pääsimme myös kohtaamaan kylillä. Toiminnan-
johtaja kiersi neljässä kuukaudessa vierailemassa kaikkien 18 maakunnan alueella tutustumassa 
kylätoimintaan ja yli 70 kylään ja antaen yli 16 mediahaastattelua kierroksen yhteydessä.  
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Maallemuuton työtä jatkettiin. Vuoden aikana järjestettiin monia etätyötä, monipaikkaisuutta 
ja citymaalaisuutta käsitelleitä webinaareja, jotka auttoivat päättäjiä ymmärtämään käynnissä 
olevia nopeita muutoksia ja reagoimaan niihin politiikkatoimin.   
Suomen Kylät ry:stä on tullut varsin haluttu yhteistyökumppani eri alojen toimijoiden, mm. 
alkutuotanto- ja sosiaalialan järjestöjen keskuudessa.  
 
Yhteistyössä Maaseudun Sivistysliiton kanssa valmteltiin ja aloitettiin valtakunnallisen paikal-
lisen kehittämisohjelman 2021–24 tavoitteiden mukaisesti maaseutujärjestöjen yhteistyön 
tiivistämisprosessi ”R8000-projekti”, josta valmisteltiin yhdessä 9 maaseutujärjestön kanssa 
Eläköön Maaseutu!-foorumi. 
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2. YHDISTYKSEN HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 

2.1 Hallitus ja henkilöstö 

 Suomen Kylät ry:n hallitukseen kuuluu puheenjohtaja, kymmenen varsinaista ja kymmenen 
varajäsentä (Liite 1). Hallituksen puheenjohtajana on toiminut vuonna 2022 Jari Koskinen ja 1. 
varapuheenjohtajana Esa Aunola ja 2. varapuheenjohtajana Maarit Teuri. Hallitus kokoontui 
kertomusvuonna seitsemän kertaa. 

Hallituksen työn tukena ovat toimineet yhdistyksen henkilöstön lisäksi jaostot ja työryhmät. Näitä 
ovat kyläjaosto, Leader-jaosto, korttelijaosto, nuorisojaosto ja kansainvälisten asioiden jaosto, 
jotka ovat kokoontuneet säännöllisesti. Osana tätä verkostoa ovat toimineet maakunnalliset ja 
seudulliset kyläasiamiehet, Leader-ryhmät, eri hankkeiden ohjaus- ja johtoryhmät, Svenskfin-
lands Byar sekä eduskunnan kylätoimintaverkosto, jonka puheenjohtajana on toiminut kansan-
edustaja Katja Hänninen. 
 
Suomen Kylät ry:n palveluksessa oli vuoden 2022 aikana yhteensä 14 henkilöäyhteensä 14 henkilöä, joista valtiona-
vulla keskusjärjestössä työskenteli kuusi henkilöä: toiminnanjohtaja, talouspäällikkö, viestintä-
päällikkö, järjestökoordinaattori, maallemuuton asiantuntija ja viestintäassistentti.  

105Suomen Kylät ry:n 25-vuotisjuhlajulkaisu

KUVA 32B. Suomen Kylät ry:n työntekijöitä kuvattuna vuoden 2022 maaliskuussa tiimipäivillä Bergvikin 
kartanolla Kruusilan kylällä Salossa. Vasemmalta Tuomas Rokka, Anssi Ketonen, Johanna Niilivuo, Marianne 
Liitelä, Simo Siirilä, Pekka Rintala, Manar Ameli, Heli Walls ja Aleksi Koivisto. Kuvasta puuttuvat Maarit 
Tiittanen ja Kim Smedslund.
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TTaauulluukkkkoo  11::  SSuuoommeenn  KKyylläätt  rryy::nn  ttooiimmiihheennkkiillöött  vvuuoonnnnaa  22002222  
  
TTooiimmiihheennkkiillöönn  nniimmii  TTyyöössuuhhddee  TTooiimmiippaaiikkkkaa  
Toiminnanjohtaja Aleksi Koivisto  
  

14.12.2021 -  Vaasa  

Talouspäällikkö Tuomas Rokka  14.4.2014 -   Perniö  
  

Järjestösihteeri Marianne Liitelä  
(tammikuusta 2022 järjestökoordinaattori)  
  

1.11.2012 -  Perniö  

Viestintäpäällikkö Anssi Ketonen   
  3.3.2020 -  Perniö  

Maallemuuttoasiamies Johanna Niilivuo  
(tammikuusta 2022 maallemuuton asiantuntija)  

1.2.2021 -  Jyväskylä  
  

Viestintäassistentti Simo Siirilä  1.3.2022 -  Lappeenranta  
  

Leader-asiamies Heli Walls  
(tammikuusta 2022, Leader-työn 
kehittämispäällikkö)   
  

20.3.2013 -  Uusikaupunki  

Projektipäällikkö Manar Ameli  
  

15.12.2021 - 12.8.2022  Lapua  

Projektityöntekijä Maarit Tiittanen  
  15.12.2021 - 30.9.2022  Huittinen  

Projektipäällikkö Susanna Laitila  1.9.2022 - 28.2.2023  Alavus  
Projektityöntekijä Henna Syrjänen   1.10.2022 - 28.2.2023  Ulvila  
Projektipäällikkö Pekka Rintala  
  

1.1.2021 - 31.3.2023  Helsinki  

Viestintäharjoittelija Eevasisko Mehtätalo  1.5.2022 - 14.10.2022  Oulu  
Kansainvälisten asioiden osa-aikainen asiantuntija 
Kim Smedslund  
  

1.9.2020 -   Helsinki  

 

Työntekijöille on järjestetty vuoden 2022 aikana:  

Ti 25.1. tiimipäivät, jossa käytiin läpi työhyvinvointi- ja viestintäsuunnitelmaa. Työhyvinvoinnin 
tukeminen etätyössä- ryhmähaastattelu ja osallistava tutkimus, johon työyhteisö osallistui.  

3.–4.3. tiimipäivät Bergvikin kartanossa. Tiimipäivillä mm. käytiin läpi paikallisen kehittämisen 
ohjelmaa, toimintakäsikirjaa, viestintäsuunnitelmaa, eduskuntavaaliohjelmaa ja hankehakuja. 

8.–9.9. tiimipäivät Mathildedalissa, Salossa. Tiimipäivillä mm. työstettiin hallinnollista ohjesääntöä 
ja yhteistä pelikirjaa, suunniteltiin vuotta 2023 ja pohdittiin viestintäkampanjoita ja hankehakuja. 
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2.2 Yleiskokoukset 

Suomen Kylät ry:n kevätkokous pidettiin 27.4.2022 Suomen Kylien toimistolla Perniössä/etäko-
kouksena. Kevätkokouksen puheenjohtajaksi valittiin Reena Laukkanen-Abbey (Keski-Suomen 
Kylät ry), sihteeriksi Marianne Liitelä (Suomen Kylät ry) ja pöytäkirjantarkastajiksi sekä äänten-
laskijoiksi Elina Leppänen (Hämeen Kylät ry) ja Esa Erkkilä (Keskipohjalaiset Kylät ry). Kokou-
sedustajien valtakirjoja esitettiin 23 kpl ja osallistujia oli yhteensä 43. Kevätkokouksessa käsitel-
tiin yhdistyksen sääntömääräiset asiat, hyväksyttiin yhdistyksen vuosikertomus ja vahvistettiin 
tilinpäätös vuodelta 2021 sekä päätettiin pitää jäsenmaksut vuonna 2023 vuoden 2022 tasolla.  

Suomen Kylät ry:n syyskokous pidettiin 24.11.2022 Allianssi-talolla Pasilassa /etäkokouksena. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Esa Erkkilä (Keskipohjalaiset Kylät ry), sihteeriksi Marianne 
Liitelä (Suomen Kylät ry) ja pöytäkirjantarkastajiksi sekä ääntenlaskijoiksi Raija Suuronen 
(Etelä-Karjalan Kylät ry) ja Markku Väisänen (Kainuun Nuotta ry). Kokousedustajien valtakirjoja 
esitettiin kaikkiaan 38 kpl ja osallistujia oli yhteensä 51. Syyskokouksessa päätettiin hallituksen 
jäsenten valinnat, käsiteltiin muut yhdistyksen sääntömääräiset asiat ja hyväksyttiin yhdistyksen 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023. 

Uusiksi hallituksen jäseniksi erovuoroisten tilalle valittiin kaksivuotiskaudeksi 2023–2024 varsi-
naiseksi jäseneksi Hanna Ruohola (SataKylät ry) ja varalle Anita Sievänen (Pohjois-Pohjanmaan 
Kylät ry), varsinaiseksi jäseneksi Heikki Korkealaakso (Eteläpohjalaiset Kylät ry) ja varalle Rauni 
Lallo (Etelä-Karjalan Kylät ry), varsinaiseksi jäseneksi Hannele Pyykkö (Vaara-Karjalan Leader 
ry) ja varalle Terhi Ojanen (Leader Länsi-Saimaa), varsinaiseksi jäseneksi Päivi Nerg (MTK) ja 
varalle Paula Yliselä (MSL), varsinaiseksi jäseneksi Pentti Malinen (Kainuun liitto) ja varalle Sointu 
Kallio (Eläkeliitto). Lisäksi eropyynnön jättäneiden tilalle valittiin kaudeksi 2023 Eliisa Vesisenahon 
tilalle Mervi Niemi-Huhdanpää (Leader Aisapari). ja Peter Östermanin tilalle Michael Hornborgia 
(SLF). 

Tilintarkastajaksi vuodelle 2023 valittiin KHT Vesa Peltola ja varatilintarkastajaksi KHT Jouni 
Vanhala sekä toiminnantarkastajaksi pankinjohtaja Antti Riutta ja varatoiminnantarkastajaksi 
johtaja Antti Huhtamäki.
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3. YHDISTYKSEN VARSINAINEN TOIMINTA

3.1 Yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

EduskuntavaaliohjelmaEduskuntavaaliohjelma laadittiin osallistavassa prosessissa, johon osallistui mukaan noin 100 
kylä- ja Leader-kehittäjää. Hallitus asetti maaliskuussa työryhmän valmistelemaan eduskun-
tavaaliohjelmaa ja osallistavissa työpajoissa toukokuussa Kevään Kyläpäivillä Tampereella 
laadittiin pohja. Työryhmän muodostivat Suomen Kylien puheenjohtajisto ja hallituksen jäsenet 
Pentti Malinen ja Marko Mäki-Hakola. Työryhmä julkaisi esityksensä ja lähetti sen lausuntokier-
rokselle kaikkiin Suomen Kylien jaostoihin. Jaostojen muutosesitysten jälkeen hallitus hyväk-
syi Kriisin kestävien kylien Suomi-eduskuntavaaliohjelman kokouksessaan elokuun lopussa. 
Ohjelma julkaistiin aamiaistilaisuudessa lokakuussa 2022 Helsingissä ja esiteltiin eduskun-
nan kyläverkostolle. Eduskuntavaaliohjelma sai mediaosumia ja sen nostoista toteutettiin 
some-kampanja. Eduskuntavaaliohjelma on esitelty ja toimitettu kaikille eduskuntapuolueille 
loppusyksyn 2022 aikana ja sen tuloksia on viestitty yhdessä maakunnallisten kylätoimijoiden 
ja Leader-ryhmien kanssa. Eduskuntavaaliohjelmasta on nos 

Kyläkoulujen pelastuspakettiKyläkoulujen pelastuspaketti Suomen Kylät ry:n hallitus asetti toukokuun hallituksen kokoussa 
työryhmän toteuttamaan yhteiskunnallisen toimenpideohjelman, jolla nostettaisiin kyläkoulu-
jen tilannetta esiin ennen eduskuntaaleja. Laadimme osallistavassa prosessissa Kyläkoulujen 
pelastuspaketin, jonka laatimiseen osallistui opettajia, tutkijoita, virkamiehiä, vanhempia ja 
kyläaktiiveja. Kyläkoulujen pelastuspaketin laatiminen alkoi kesäkuussa ja se julkaistiin Jyväs-
kylässä Syksyn kyläpäivillä marraskuussa. Ohjelma luovutettiin opetusministerille eduskun-
nassa marraskuussa 2022. Kyläkoulujen pelastuspaketti toi valtakunnallista medianäkyvyyttä 
kymmenissä medioissa, Huomenta Suomi-tv-ohjelmassa ja MTV3:n iltauutisissa. Pelastuspake-
tista on tullut monen kyläyhdistyksen työväline, jolla kymmenissä kunnissa puolustetaan omia 
kyläkouluja. Pelastuspaketin laadinnan myötä Suomen Kylät ry sai uuden yhteistyön aloitettua 
myös opettajien ammattijärjestö OAJ:n kanssa.  

Suomen surkein kylätie -kampanjaSuomen surkein kylätie -kampanja käynnistettiin lokakuussa 2022. Yhdessä Suomen Tieyhdis-
tys ry:n kanssa laaditussa kuvakilpailussa lähdettiin etsimään karuja arkitodellisuuden kuvia 
maaseudun ja kylien tiestöstä. Kampanjalla haluttiin nostaa esiin maaseudun tiestön kehnoa 
tilannetta päättäjille ja vaikuttajille. Kuvakilpailuun saatiin 110 osallistujaa ja kuvakilpailun 
suosio rikkoi kaikki Suomen Kylät ry:n sosiaalisen median ennätyksen. Kuvakilpailun TOP8-ku-
vat päätyivät Maaseudun Tulevaisuuden etusivun yleisöäänestykseen, jossa ääniä annettiin 
2000 ääntä. Voittajaksi löytyi Siikajoelta Suomen Surkein kylätie, jonka lähtivät ajamaan 
Iltalehden, MTV:n ja YLE:n toimittajat. Kuvakilpailusta uutisoitiin yhteensä yli 60 mediassa ja 
kilpailun näkyvyys tavoitti parissa viikossa varmasti yli miljoona suomalaista. Kampanjan 
tiekuvista, tehtiin kuvakalenteri, joka toimitettiin liikenneministeri Timo Harakalle. Suomen 
Surkein kylätie -kansanjuhlaa juhlittiin Siikajoella pe 9.12.2022, jossa jaettiin tunnustukset 
kyläyhdistykselle, kunnalle ja ELY-keskukselle yhdessä Suomen Tieyhdistys Ry:n kanssa.  

Kylätalojen sähkötuki-kampanjaKylätalojen sähkötuki-kampanja alkoi lähetekeskustelulla elokuun hallituksessa, kun kesän 
2022 aikana energia- ja turvallisuuskriisi aiheutti merkittävää epävarmuutta markkinoilla. 
Polttoaineen ja sähkön hinta nousi merkittävästi ja iski erityisesti omakotitaloissa asuviin ja 
pendelöiviin maaseudun suomalaisiin. Suomen Kylät ry on julkisessa keskustelussa nostanut 
sähkötukien kohdistamista erityisesti maaseutu- ja haja-asutusalueella asuville suomalaisille. 
Sähkönhinnan nousu iski kyläyhdistysten omistamiin kylätalokiinteistöihin, joista moni lämpiää 
sähköllä ja öljyllä. EU-ohjelmakauden vaihdos toi myös katveajan, jolloin rahoitusta ja resurssia 
kylätalojen remontteihin ei ollut haettavissa Leader-ryhmiltä. Suomen Kylät nosti asiaa YLE:n 
ja Maaseudun Tulevaisuuden kautta useassa uutisissa. Suomen Kylät ry teki asiasta yhdessä 
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vaikuttamista Seurantaloasiain neuvottelukunnan, Kotiseutuliiton ja Nuorisoseurojen kanssa. 
Syksyn 2022 aikana tavattiin kansanedustajia, ministeriöiden valtiosihteereitä ja valmisteltiin 
malleja, kuinka kylä- ja seurantaloille saataisiin korjausavustuksia korotettua ja suora sähkö-
tuki käyttöön. Suomen Kylät järjesti kyläyhdistyksille Kylätalojen energiasäästöstä webinaarin 
yhdessä Maaseudun Sivistysliiton kanssa. Kylätalojen korjausavustusta onnistuttiin korotta-
maan eduskunnan valtiovarainvaliokunnan pienkorjaustoimenpiteistä joulukuussa 2022 yli 200 
000 euroa ja lopullinen 2,3 miljoonan euron sähkötuki kylä- ja seurantaloille julkistettiin Marinin 
hallituksen viimeisessä lisäbudjetissa helmikuussa 2023. Sähkötuki tulee haettavaksi kevään 
2023 aikana.  
 
VaikuttajatapaamisiaVaikuttajatapaamisia on toteutettu aiempanakin vuonna, mutta erityisesti vuoden 2022 
aikana tehtiin tiiviisti yhteistyötä päättäjien ja rahoittajien suuntaan. Vaikuttamistyötä tehdään 
osallistaen ja avoimesti. Vaikutamme niiden teemojen puolesta, jotka on porukalla päätettyjä: 
eduskuntavaaliohjelman, Paikallisen kehittämisen ohjelman ja hyväksyttyjen vaaliohjelmien 
mukaisesti. Tarjoamme päättäjille tietoa. Yhteiskunnallisen vaikuttamisen tueksi vahvistamme 
kylien yhteyttä eduskuntaan, ministeriöihin ja valtakunnallisiin järjestöihin. Suomen Kylät 
ry sitoutuu avoimuuteen ja on ottanut käyttöön vaikuttamisrekisterin 26.8.2022 hallituksen 
kokouksen mukaisesti. Työntekijöiden ja puheenjohtajiston vaikuttajatapaamiset julkaistaan 
nettisivuilla. Listaamme kansanedustajien, ministerien ja heidän avustajiensa, valtion virka-
miesten sekä puolueissa merkittävissä tehtävissä toimivien kanssa käydyt vaikuttajatapaa-
miset. Kirjaamme tapaamislistaan myös ministeriöiden ja eduskunnan viralliset kuulemiset. 
Työryhmien tavanomaisiin kokouksiin liittyviä virkamiesten tai poliitikkojen tapaamisia ei listata 
erikseen. (LIITE)  

Tapahtumat ja tilaisuudet, joissa esitelty 
yhteiskunnallisia puheenvuoroja 

Ti 25.1. Kuopion kaupungin kyläilta, puheenvuoro kyläkehittämisestä, Koivisto 
To 10.2. Verkostopalveluiden Leader-hallituslaisten ilta, Koivisto 
Pe 11.2. Vauhtia ja uusia näkökulmia yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen webinaarissa, Koivisto 
Ke 2.3. Suomen Kylät ry:n vierailu maa- ja metsätalousministeriössä, ministeri Leppä ja vierailu eduskun-
nassa kyläverkostossa ja esittäytyminen  
To 10.3. Maaseutupolitiikan neuvosto, Koivisto, Koskinen  
Ke 16.3. Hyvä elämä maaseudulla-webinaari, KuntaTV, Koivisto 
To 17.3. Kolin kyläilta, kyläkehittäminen, Koivisto  
La 9.4. Hallintotieteilijäpäivät, järjestöjohtaminen, Koivisto 
Ti 23.8. MDI: kotiseutulahjoisten tuloksia, Koivisto 
Pe 26.8. Maaseutututkijatapaaminen Lappeenrannassa, Koivisto, Rintala, Niilivuo 
La 27.8. Saimaan Lokaali, yhteiskunnallinen seminaarin osuus, Koivisto 
To 1.9. Hela Norden Ska Leva, työpaja ja webinaari, Koivisto   
Ma 12.9. - to 15.9. Euroopan maaseutuparlamentti, Puolassa, Koivisto 
Ke 28.9. Kylätalojen energiavinkit-webinaari, Koivisto  
Ke 12.9. Eduskunnassa maa- ja metsätalousvaliokunnan kuuleminen Leader-lait, Koivisto 
Pe 7.10- Paikalliset yhteisöt turvallisuustoimijoina seminaari, Tampere, Rintala 
Ma 31.10. CAP-maaseuturyhmän tilaisuus, Koivisto 
Ti 1.11. Älykäs kylä-webinaarissa puhujana, Keski-Suomen Kylät, Koivisto  
Ke 30.11. Saaristoasiain neuvottelukunnan kokous, Suomen Kylien toiminnan ja eduskuntavaaliteemojen 
esittely, Niilivuo
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Suomen Kylät ry on toiminut aktiivisesti eduskunnan ja sen eri valiokuntien (valtionapuasioissa 
mm. valtiovarainvaliokunta ja sen maatalousjaosto sekä maa- ja metsätalousvaliokunta),
eduskuntaryhmien, eduskunnan kylätoimintaverkoston sekä maa- ja metsätalousministeriön
suuntaan kylätoiminnan valtionavun tason varmistamiseksi ja kohottamiseksi vuodelle 2023.
Suomen Kylät ry on laatinut lukuisia kannanottoja ja pyydettyjä lausuntoja maaseutua ja kyliä
koskeviin uusiin lakiesityksiin sekä laki- ja asetusmuutoksiin.

Suomen Kylät ry on ministeri Jari Lepän (ja myöhemmin Antti Kurvisen) johtaman Maaseutu-
politiikan neuvoston (MANE) jäsen. Suomen Kylät ry:n luottamus- ja toimihenkilöt ovat osallis-
tuneet Maaseutupolitiikan neuvoston työhön toimimalla neuvoston lisäksi sen sihteeristössä 
sekä eri teemaverkostoissa. Suomen Kylät ry oli edustettuna Seurantaloasiain neuvottelukun-
nassa. Kylätoiminta on osa Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun (VAPEPA) verkostoa ja sillä on 
edustus sen keskustoimikunnassa. Suomen Kylät ry on Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön 
(SPEK) jäsen ja sillä on edustaja myös sen valtuustossa. 

Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtaja toteutti maakuntakierroksen, jossa vierailtiin jokaisessa 
maakunnassa vuoden 2022 aikana. Tilaisuuksissa tavattiin paikallista mediaa, maakunta-
liittojen, kuntien, kylien ja maaseutukehittäjien vaikuttajia. Tilaisuudet ja vierailut järjestivät 
maakunnalliset kyläasiamiehet. Toiminnanjohtaja on vierailut maakunnissa: 

3.2. Lappi, Ylimuonion kylätalolla kylätilaisuus ja vierailu 
7.2. Pohjois-Pohjanmaa, maakuntaliiton vierailu ja Leader-ryhmän toimistolla 
8.2. Etelä-Pohjanmaa, Leader-ryhmän toimistolla ja useampi kylätalovierailu  
10.2. Pohjanmaa, Leader-ryhmän toimistolla ja kyläyhdistyksiä Vaasan seudulla 
15.2. Keski-Pohjanmaalla kylävierailuja aamupäivä 
15.2. Pohjois-Savossa kyläilta kylätaloa ja mukana Leader-ryhmiä  
16.2. Kainuussa kyläyhdistyksissä ja kylätaloissa vierailulla, itsenäinen vierailupäivä 
17.2. Pohjois-Karjalan kyläyhdistyksissä ja kylätaloissa vierailulla 
18.2. Keski-Suomen kyläyhdistyksissä ja Leader-ryhmän toimistolla 
3.5. Kanta-Hämeen kyläyhdistyksissä ja kylätaloilla vierailuja 
2.6. Varsinais-Suomen kylissä ja kylätaloissa, mukana Leader-ryhmiä 
3.6. Uudenmaan kylissä vierailua  
6.6. Kymenlaakson kylissä vierailua  
7.6. Itä-Uudenmaan kylissä ja SILMU-Leader-toimistolla, itsenäinen vierailupäivä 
8.6. Etelä-Karjalassa kylissä vierailua  
9.6. Etelä-Savossa kylissä ja kylätaloissa vierailua 
10.6. Päijät-Hämeen kylissä ja kylätaloissa vierailua 
14.6. Satakunnan maakuntakierros, kylätaloja  
13.10. Pirkanmaan kylät, Leader-ryhmän toimisto ja kylätaloja
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Suomen Kylät ry

+300 000€
1,5 milj. 
1,4 milj. 

1 milj.

2022 202320212020

kylätoiminnan valtionapu

eduskunnan korotus vuodelle 2022

3.2 Kylätoiminnan valtionapu 

Suomen Kylät ry onnistui syksyllä 2021, sillä eduskunta korotti kylätoiminnan valtionapua 
vuodelle 2022 300 000 eurolla300 000 eurolla erityisperusteenaan maallemuuton ja kylätoiminnan tuki. 
Eduskuntalisäyksen jälkeen kylätoiminnan valtionapu vuodelle 2022 oli ja vuodelle 2023 on 
yhteensä 1 400 000 euroa1 400 000 euroa. Eduskunnan myöntämä valtionavun lisäys 300 000 euroa jaettiin 
Suomen Kylät ry:n hallituksen päätöksellä erillisesti siten, että siitä kohdistettiin 140 000 euroa 
Suomen Kylät ry:lle ja 160 000 euroa maakunnallisille kyläyhdistyksille ja Svenskfinlands 
Byarille.  

Lokakuussa 2022 Suomen Kylät ry kääntyi jälleen eduskunnan puoleen 300 000 euron 
lisämäärärahan saamiseksi budjetin pienkorjauksista MMM:n aiemmin myöntämään 1 100 000 
euron suuruiseen kylätoiminnan valtionapuun vuodelle 2023. Perusteena pyynnölle oli hyvin 
käynnistyneen maallemuuton aktivointitoiminnan jatkaminen koko järjestön tasolla. Joulu-
kuussa 2022 saatiin tieto, että eduskunta on myöntänyt myös vuodelle 2022 300 000 euron 
lisäyksen kylätoiminnan valtionapuun. Siten myös vuonna 2023 kylätoiminnan valtionapu on 
tähänastisella ennätystasolla eli 1 400 000 euroa.  

Kylätoiminnan valtionavun käytön raportointiin ja tilityksiin on annettu koulutusta ja puhelin-
neuvontaa maakunnallisille kyläyhdistyksille ja niiden luottamushenkilöille, kyläasiamiehille ja 
talousasioista vastaaville, samoin kyläpäivien ja muiden tilaisuuksien yhteydessä. 
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Kylätoiminnan tunnusluvut ovat indikaattoreita, joilla Suomen Kylät mittaa ja raportoi kylätoi-
minnan kehitystä Suomessa. Suurin kasvu vuoden 2022 aikana oli Avoimet kylät-päivässä, kun 
kesäkuun lisäksi järjestettiin ensimmäistä myös joulukuussa Avoimet Joulukylät. Suomen Kylien 
valtionavun rahoituskriteerejä ovat esimerkiksi Avoimet kylät-tapahtuman osallistujamäärät ja 
nettisivujen kävijämäärät. Toiminnallisten kylien ja rekisteröityjen kyläyhdistysten määrässä on 
nähtävissä pientä tilastollista laskua, joka johtuu muutaman maakunnan päivittyneistä rekiste-
reistä. 

Kyläasiamiesten määrässä ja henkilöstötyövuosissa saatiin kasvua. Samoin kunnissa, joissa on 
kylien neuvottelukunta, saatiin hienoa nousua. Kylätoiminnan vapaaehtoistyön tunneiksi arvioi-
tiin 4,85 miljoonaa tuntia vapaaehtoistyötä kylien puolesta ja vapaaehtoistyön arvo yhteiskun-
nalle on 72,8 miljoonaa euroa. 

1,5 milj. 
1,4 milj. 
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PAIKALLISUUDELLA PAREMMAKSI

Paikallisen  
kehittämisen 

ohjelma  
VUOSILLE 2021–2024
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3.3 Paikallisen kehittämisen ohjelman toteuttaminen 2021–2024    

Vuoden 2020 aikana järjestössä laadittiin uusi Paikallisuudella paremmaksi - Paikallisen kehit-
tämisen ohjelma vuosille 2021–2024. Aiempaa melko raskassoutuista ohjelmaprosessia ja 
seitsenvuotista ohjelman kestoa päätettiin nykyisessä nopeasti muuttuvassa toimintaympä-
ristössä ketteröittää lyhentämällä ohjelman aikajännettä sekä muuttamalla ohjelmaa tiiviim-
mäksi ja strategisemmaksi. Uudessa ohjelmassa, joka astui voimaan vuoden 2021 alusta, 
toimenpide-ehdotusten määrä väheni noin puoleen aiemmasta eli 25:een.  Myös ohjelman 
luettavuuden parantamiseen kiinnitettiin paljon huomiota. Ohjelman valmisteluun kytkeytyivät 
läheisesti Suomen Kylät ry:n kylä-, korttelijaostot. Leader- ja kv-jaostot sekä Suomen Kylät ry:n 
hallitus. Ohjelman suomen- ja ruotsinkieliset versiot julkaistiin taitettuna painotuotteena sekä 
ladattavana nettiversiona. 
 
Ohjelman toimeenpanoa on jatkettu vuoden 2022 aikana. Paikallisen kehittämisen ohjelmaa 
on käsitelty kaikissa maakuntien ja henkilöstön kehityskeskusteluissa. Nopeasti kehittyvän 
järjestörakenteen ja korona- ja turvallisuuskriisien myötä ohjelmasta päätettiin toteuttaa 
väliarvio. Kevään 2022 tiimipäivillä, kaikissa jaostoissa ja lopulta hallituksessa käsiteltiin 
Paikallisen kehittämisen ohjelman väliarviota, jossa luotiin liikennevalomalli, kuinka järjestön 
tavoitteita on toteutettu, edistetty ja mitkä tavoitteet vaativat vielä työstöä. Suomen Kylät ry:n 
hallituksessa sovittiin lokakuussa, että Paikallisen kehittämisen ohjelma on päivitettävä ja se 
tuodaan hyväksyttäväksi vuoden 2023 syyskokoukseen. 
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3.4 Lokaali ja palkitsemiset 

Vuosittain järjestettävä paikallistoimijoiden valtakunnallinen juhlaseminaari eli Lokaali on 
vuoden merkittävin tapahtuma kylä-, Leader- ja muille paikallistoimijoille. Vuosina 2017 ja 
2021 Valtakunnallinen Maaseutuparlamentti korvasi kyseisen vuoden Lokaali-juhlaseminaarin. 
Vuoden 2022 Lokaali järjestettiin 26.–29.8. Lappeenrannan Rauhassa, Etelä-Karjalassa. Saimaa 
Lokaalissa Suomen Kylät juhlisti 25-vuotista toimintaansa ja julkaisi mm. Suomen Kylien juhla-
julkaisun.  
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Saimaa Lokaalin iltajuhlassa palkittiin Suomen Vuoden Kylä ja kunnianmaininnan saavat kylät 
sekä Kylätoiminnan tiennäyttäjät, Vuoden Maaseututoimija, maaseutua julkisuudessa hyvin 
edustanut Vuoden Maaseutukasvo, Vuoden Nuori Paikallistoimija sekä Vuoden Leader-Kylä-
hanke. Iltajuhla striimattiin monikameralähetyksenä Lappeenrannasta Suomen Kylien Youtu-
be-kanavalle. 
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Vuoden Maaseutukasvo 2022:ksi valittu somevaikuttaja Anniina Jalkanen.
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Suomen Vuoden Kylä 2022Suomen Vuoden Kylä 2022 -tunnustuksen sai Raution kylä Pohjois-Pohjanmaalta. Kunnia-
maininnat saivat Bromarv Uudeltamaalta ja Lastusten kylä Pirkanmaalta. Kylätoiminnan 
tiennäyttäjäksi nimettiin Pirkko Hätinen Tervosta Pohjois-Savosta. Vuoden maaseututoimi-
jaksi nimettiin Jouko Lindroos Humppilasta, Hämeestä. Vuoden Maaseutukasvoksi nimettiin 
Anniina Jalkanen Etelä-Savosta. Vuoden Nuoreksi Paikallistoimijaksi nimettiin Kimmo Tuhkala 
Kursun kylältä Lapista, kunniamaininnan saivat Heta Lindberg Raudanmaalta Pirkanmaalta ja 
Isabel Flemming Ävermalaxista Pohjanmaalta. Vuoden Leader-Kylähankkeeksi valittiin vuonna 
2022 Rautajärven torppakylä – vanhasta uutta -hanke Pirkanmaalta.

Suomen Vuoden kylän Raution kyläläisiä kuvattuna Suomen Kylien 25-vuotisjuhlagaalassa. 
Kuva on otettu uuden messuseinän edustalla

Suomen Kylät uudistivat Vuoden 
kylä -logonsa viestintäassisten-
tin ensimmäisenä työtehtävänä 
maaliskuussa 2022. Samaan 
logoon pohjautuvia palkintologo-
ja suunniteltiin valmiiksi maakun-
nille aina vuoteen 2025 asti.

”Kolikko” toimii muotonsa vuoksi hyvin leiman 
kaltaisena lisänä esimerkiksi valokuvissa, mutta se 

on helppo ottaa käyttöön myös ulkomainonnassa. 

Negaversion keskus on läpinäkyvä ja sitä voi hyödyntää 
suurikokoisena vaikka kylän markkinointiin käytettävien 
maisemakuvien kehystämiseen.

”Kolikko” on esikuvansa mukaan pyöreä ja se muistuttaakin 
paljon Avoimet Kylät -logoa. ”Kolikon” keskellä on Suomen 
Kylien logosta tuttu juureva kylätalo joka yhdistää logon 
Suomen Kylät brändisateenvarjon alle. 

Vuoden Kylä -tittelin myöntämisvuosi on jaettuna 
logon kehälle ja se toimii myös visuaalisena jarruna 

maakunnan ja Vuoden kylä -otsikon välillä.

KOLIKON KAKSI PUOLTA

”KOLIKKO”



3.5 Avoimet Kylät 2022 ja Avoimet Joulukylät 
 
Avoimet Kylät -päivä 11.6.2022 
Avoimet Kylät -päivän tarkoituksena on lisätä kylätoiminnan tunnettuutta ja esitellä kylien moni-
puolista toimintaa. Avoimet Kylät -päivä on konsepti, joka on kehitetty ja toteutettu ensimmäisen 
kerran Satakunnassa kesällä 2013. Vuodesta 2015 Avoimet Kylät -päivä on järjestetty valtakunnalli-
sena tapahtumana aina kesäkuun toisena lauantaina. 
 
Avoimet Kylät -päivä järjestettiin 11.6.2022. Tapahtumia toteutettiin perinteisten tapahtumien lisäksi 
myös verkossa. Kylien erilaisia tapahtumia oli valtakunnallisesti yhteensä 639, joista 53 oli erilai-
sia verkkosisältöjä. Kaikkien osallistuvien kylien tapahtumat ja sisällöt koottiin yhteisille kotisivuille 
(www.avoimetkylat.fi) sekä GoogleMaps -karttapohjalle. Kartta sai yli 70 000 näyttökertaa. Maa-
kunnallisilta kyläyhdistyksiltä saatujen indikaattorivastausten perusteella arvioidaan tapahtumissa 
olleen kaikkiaan 158 000 kävijää. 
 

Kylien monipuolisten tapahtumien 
järjestelyistä ja ohjelmista vastasi-
vat kylien aktiiviset ihmiset, yhdis-
tykset, yritykset ja muut toimijat. 
Päivän järjestämisestä, tiedottami-
sesta ja markkinoinnista vastasivat 
maakunnalliset kyläyhdistykset 
sekä joillakin alueilla Leader-ryhmät 
yhdessä Suomen Kylät ry:n kanssa. 
Avoimet Kylät -tapahtumaan osal-
listui suuri määrä tekijöitä: kaikkien 
19 maakunnan kyläasiamiehet tai 
muut tapahtumasta vastaavat hen-

http://www.avoimetkylat.fi
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kilöt sekä jokaisen Avoimet Kylät -päivään osallistuneen kylän eri tapahtumia toteuttaneet 
toimijat. Monissa kylissä tapahtumia olivat toteuttamassa kyläyhdistysten lisäksi muutkin 
alueen yhdistykset, harrastusryhmät ja toimijat; yhteistyö ja verkostot olivat laajoja. Kylät 
tekivät kukin oman näköisensä tapahtuman.  
 
Tapahtumasta tiedotettiin laajasti Facebook-sivuilla (www.facebook.com/AvoimetKylatOp-
pnaByar/) ja valtakunnallisin lehdistötiedottein. Maakunnille ja tapahtumiin osallistuville 
kylille tarjottiin tiedotepohjia, logot, kuvia ja koulutuksia.  
 

http://www.facebook.com/AvoimetKylatOppnaByar/
http://www.facebook.com/AvoimetKylatOppnaByar/
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Suomen Kylien viestintä jalkautui eri puolilla Suomea 
kylätapahtumiin kuvaamaan ja viestimään sosiaaliseen 
mediaan. Kuvatusta materiaalista saatiin monipuolista 
markkinointimateriaalia seuraavan vuoden Avoimet Kylät 
-tapahtumalle.
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Avoimet Joulukylät 1.–24.12.2022 
Suomen Kylät toteutti yhteistyössä maakunnallisten kyläyhdistysten kanssa Avoimet Joulu-
kylät -konseptin. Tavoitteena oli tarjota kylille mahdollisuus valtakunnalliseen ja paikalliseen 
näkyvyyteen. Osallistuneista kylistä koottiin Suomen Kylät ry:n some-kanaviin joulukalen-
teri. Kylät saivat käyttöönsä Avoimet Joulukylät -markkinointimateriaalia joulutapahtumien 
markkinoinnin tueksi. Lisäksi Avoimiin Joulukyliin osallistuvat kylät pääsivät mukaan yhteisel-
le tapahtumakartalle. Kaiken kaikkiaan tapahtumia ilmoitettiin 297297 ja palautekyselyn perus-
teella kokonaiskävijämääräksi arvioitiin 51 00051 000.

Avoimet joulukylät -tapahtumalle luotiin oma logonsa sekä runsaasti 
kuvitusmateriaalia, jota hyödynnettiin kylille jaettavissa, täysin muo-
kattavissa canva -mainospohjissa. 
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Avoimet Joulukylät  
-tapahtumia ilmoitettiin  

ensimmäisenä vuonna 297 
ja kävijämääräksi  

arvioitiin jopa 51 000!



Suomen Kylät ry

3.6. Koulutustoiminta ja jäsenpalvelut 
  
Suomen Kylät ry on tarjonnut jäsenkunnalleen neuvontaa, koulutusta ja tiedonvälitystä kylätoi-
minnasta, Leader-työstä ja paikallistoiminnasta sekä esimerkkejä hyvistä toimintatavoista. 
Vuoden 2022 erityispainotus koulutuksessa osoitettiin viestinnälle ja vaikuttamisen edistämi-
selle kylätoimintakentällä. Kylätoiminnan valtakunnalliset koulutus- ja neuvottelupäivät uudis-
tettiin ja uudella nimellä järjestetyt Kevään kyläpäivät toteutettiin toukokuussa 2022 Tampe-
reella. Palautekyselyissä saatiin hienot tulokset, kun tapahtumiin lisättiin työpajoja, osallisuutta 
ja uusia puhujia oman maaseutukuplan ulkopuolelta. Kevään kyläpäivien pääpuhujaksi saatiin 
Kulttuuri- ja taidejärjestöjen toiminnanjohtaja Rosa Meriläinen. Syksyn kyläpäivät järjestettiin 
marraskuussa 2022 Jyväskylässä ja samalla julkistettiin kyläkoulujen pelastuspaketti. Molem-
mista tapahtumista järjestettiin verkkoon avoimesti striimattu osuus. Suomen Kylät toteutti 
omalla työtiimillään striimien teknisen toteutuksen molempiin Kyläpäiviin. 

Juridinen lakituki 
Paikallistoimijoiden käytössä on juridinen lakituki, jonka kautta jäsenyhdistykset saavat 
maksutonta neuvontaa mm. työnantaja-, verotus- ja sopimusoikeudellisissa kysymyksissä. 
Palvelu on käyttäjille maksutonta (1 tunti/oikeustapaus) ja se on toteutettu ostopalveluna 
turkulaisen Lakiasiaintoimisto Siron kanssa. Lisäksi Suomen Kylät ry:n talouspäällikkö on 
opastanut maakunnallisia kyläyhdistyksiä taloushallinnossa kuten valtioavun käyttösuunni-
telmiin ja -selvityksiin sekä tilinpäätöksiin liittyvissä asioissa. Eri hankkeiden projektityöntekijät 
ovat tarjonneet oman alansa neuvontaa eri toimijatahoille. 

Yhdistysavain.fi 
Suomen Kylät ry:n verkoston jäsenyhdistykset (maakunnallisten kyläyhdistysten jäsenkylät) 
saavat etuja Yhdistysavaimen palveluista (nettisivut ja jäsenrekisteri). Neuvotellun sopimuksen 
mukaisesti jäsenyhdistykset saavat Yhdistysavaimen listahinnoista 25 %:n alennuksen. Vuoden 
2022 aikana etua oli hyödyntänyt yli 30 yhdistystä. 

Likvilainat 
Suomen Kylät ry on hakemuksesta myöntänyt omasta pääomastaan likviditeettilainoja 
maakunnallisille kyläyhdistyksille hankkeiden väliaikaisrahoituksen tueksi hallituksen päätök-
sellä. Lainamäärä on ollut enintään 10 000 euroa/hakija ja laina-aika on yksi vuosi.  

Ansiomerkit 
Suomen Kylät ry:llä on portaittainen ansiomerkkijärjestelmä ansioituneiden paikallistoimijoi-
den palkitsemiseksi, joka uudistettiin vuoden 2022 aikana hallituksen asettaman työryhmän 
toimesta. Suomen Kylät ry:n hallitus hyväksyi 15.12.2022 hallinnollisen ohjesäännön, jossa 
sovittiin pelisäännöt ansiomerkeille, Vuoden kylä -kilpailulle ja palkitsemisille.  
 
Suomen Kylät ry osallistu Maaseudun Sivistysliiton kansalaistoiminnan tiekarttatyöhön, jossa 
alettiin rakentamaan osallisuuspolkuja ja tiekarttaa kansalaistoiminnan vahvistamiseksi 
Suomessa. 2022 osallistuimme Maa- ja kotitalousnaisten ja MDI:n järjestöprojektiin, jossa 
toiminnanjohtaja toimi ohjausryhmän jäsenenä. Selvityksessä analysoitiin mahdolliset jäsen-
polut ja jäsenyysskenaariot. Suomen Kylät keräsi jäsenpalveluista palautetta jäsenkyselyillä 
Leader-ryhmille marraskuussa ja maakunnallisille kylätoimijoille. Marraskuussa 2022 hallituk-
sen jäsenet ja tiimiläiset kävivät yhdessä työpajassa läpi Allianssi-talolla Suomen Kylät ry:n 
jäsenpalveluita ja strategisia jäsentavoitteita.  
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3.7. Suomen Kylät ry:n tapahtumat, webinaarit ja seminaarit   
 
Suomen Kylät ry toteuttaa itsenäisesti ja kumppanien kanssa tapahtumia ja tilaisuuksia, joissa 
jaamme tietoa kylätoiminnasta, maallemuutosta ja paikallisesta kehittämisestä. Vuoden 2022 
aikana toteutimme uusia tapahtuma- ja webinaarikokeiluja yhdessä muiden järjestöjen ja 
kumppanien kanssa. Vuoden aikana toteutettiin kymmeniä tapahtumia, joihin osallistui tuhan-
sia kyläkehittäjiä, päättäjiä, maallemuuttajia ja vaikuttajia.  
 
Suomen Kylien henkilöstön järjestämät tapahtumat 2022  
 
Ke 2.2. Avoimet Kylät -infotilaisuus 
Tilaisuudessa käytiin läpi yleistä tapahtumapäivästä, siihen ilmoittautumisesta, tarjolla olevista 
koulutuksista ja materiaaleista.  
Osallistujamäärä:Osallistujamäärä: 93 
 
Ke 2.3. Tapahtumien markkinointi -koulutus 
Koulutus oli osa Avoimet Kylät -koulutuskokonaisuutta. Kouluttajana toimi Noora Kokko, Your 
Local Host. 
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 88. Tallennetta katsottu: 62 kertaa 
 
Ti 15.3. Yhdistysavain.fi:n käyttöönottokoulutus 
Kouluttajana Kaktu Kuparinen Yhdistysavaimesta. 
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 35. Tallennetta katsottu: 49 kertaa

Ti 22.3. Ylpeydellä Kylästä-webinaari 
Tuomas Kuhmonen - Pandemiasta Landemiaan 
Miko Heinilä - Paikkaseksikkyys maaseudulla, Saimi Hoyer - Ylpeydellä Kylästä 
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 50, katselukerrat X,  
 
Ke 20.4. Turvallisuuden tunne asuu maalla-seminaari 
eduskunnan kyläverkoston teemaseminaari. Puhujina kansanedustajia ja turvallisuusalan 
vaikuttajia. Seminaarissa julkistettiin myös Vuoden kylä 2022 Raution kylä!  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 30 Helsingissä ja 140 etänä.  
 
Ke 4.5. - to 5.5. Kevään kyläpäivät Tampereella 
Uudistetulla konseptilla järjestetyt kevään kyläpäivät kokosivat noin 60 osallistujaa Scandic 
Koskipuistoon. Kyläpäiviltä lähetettiin myös ulos kyläwebinaari, Tapahtumassa lisättiin osallis-
tavien työpajojen osuutta ja rakennettiin ohjelma- ja keskusteluosiot uudestaan. Palautteet 
uudistetusta konseptista olivat todella hyvät.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 60 osallistujaa Tampereella, 40 etänä.  

Ti 10.5. Ylpeydellä Kylästä-webinaari: Kylä kehittää – yhteistyön ja hankkeiden mahdollisuudet. 
Puheenvuorot: Nina Kurunlahti – Hankkeistaminen, Miia Tiilikainen - Ansaintamallit ja –ideat, 
Riikka Moilanen - Kuntayhteistyö. 
Osallistujamäärä:Osallistujamäärä: 70, tallenteen katselukerrat 152 
 
Ti 24.5. Mitä kuuluu nuorille maaseudulla?-webinaari  
oli Suomen Kylät ry & Allianssi ry:n yhteinen ensimmäinen webinaari, jossa vaikuttajia ja tutki-
joita käsitteli nuorten hyvinvointia maaseudulla. Tilaisuus keräsi nuorisojaoston ja kylä- ja 
Leader-liikkeen lisäksi osallistujaksi nuorisojärjestöjä ja nuoriso-ohjaajia 
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 80 osallistujaa  



Suomen Kylät ry

Pe 10.6. - su 12.6. Home & Found kierrätysasuntofestivaalit 
oli täysin uusi maallemuuttoa edistävä konsepti, jossa tutustuttiin vapaisiin koteihin ja Raase-
porin kyliin. Tutustumiskohteiden lisäksi paikalliset toimijat esittäytyivät viikonloppuna järjeste-
tyillä messuilla. Suomen Kylät oli tapahtuman kumppani ja osallistui omalla messupisteellä ja 
tukemalla tapahtuman markkinointia sekä osallistumalla kahteen paneelikeskusteluun. 
Tapahtuman kävijämääräTapahtuman kävijämäärä noin 3000 

To 16.6. - pe 17.6. Kyläasiamiesten kesäpäivät Lapualla  
kokosi yhteen kyläasiamiehiä kehittymään ja keskustelemaan. Järjestimme vaikuttamisen 
työpajaa, viestinnän työpajaa ja työnohjauspalvelua maakunnallisille kyläasiamiehille Lapualla.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 16 osallistujaa  
 
Pe 17.6. - su 19.6. Kylänuorten kesäpäivät ja Nuorten lavatanssit  
järjestettiin Virroilla Marttisissa ja Nuorten lavatanssit Sapsalammin kyläyhdistyksen tanssila-
valla. Nuorisojaoston kesäpäivien työpajoissa kehitettiin toimintaa ja ideoitiin tulevia kampan-
joita. Nuorten lavatanssit oli tapahtumana kokeilu, joka keräsi hienosti väkeä kekaksi kerraksi.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 8 osallistujaa nuorisojaoston kesäpäivillä ja 30 osallistujaa nuorten lavatans-
seissa  
 
Pe 15.7. SuomiAreenassa: Asiantuntija muutti maalle – onko monipaikkaisuus maaseudun 
pelastus? 
-keskustelutilaisuuden puhujia olivat some-vaikuttaja Anniina Jalkanen, tutkija Timo Aro, 
elinkeinoministeri Mika Lintilä ja Töitä Suomesta Oy:n toimitusjohtaja Riikka Koskinen. 
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 50 osallistujaa Porissa, noin 100 osallistujaa etänä. 
 
Saimaa Lokaali
Etelä-Karjalan Kylät ry pääjärjestäjä ja Suomen Kylät ry:llä seminaari osuuksia pe 26.8. - su pe 26.8. - su 
28.8.28.8. Lappeenrannassa kokosi kyläliikettä, Leader-kehittäjiä, tutkijoita ja kylien kumppaneita 
opintoretkille, seminaareihin ja iltagaalaan.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 150 osallistujaa Lappeenrannassa, noin 1000 osallistujaa etänä 
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13.9. Ylpeydellä kylästä -webinaarisarja 
Viestintä – kylästä kuuluu! Puheenvuorot: Riikka-Maria Lemminki - Maalaiskylä tarvitsee brändin, 
Puolangan Pessimistit - Omintakeista viestintää, Varpu Rusila - Kylä näkyviin viestinnällä. 
Osallistujamäärä:Osallistujamäärä: 81. Tallenteen katselukerrat 93.

 Ke 28.9. Kylätalojen energiavinkit -webinaari  
järjestettiin yhdessä Suomen Kylät ry ja Maaseudun Sivistysliiton kanssa.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 60 osallistujaa 
 
6.10. Eduskuntavaaliohjelman julkistusaamiainen  
Triplan Kyläbaarissa, eduskuntavaaliohjelma julkistettiin 
Osallistujamäärä:Osallistujamäärä: 10 osallistujaa Helsingissä ja 240 katselukerrat.  
 
7.10. Paikalliset yhteisöt turvallisuustoimijoina -seminaari 
osana Kokonaisturvallisuus 2022 messujen (7.-8.10.) ohjelmaa Tampereella 
Osallistujamäärä:Osallistujamäärä: 50 osallistujaa
 
La 22.10. - su 23.10. Euroopan vuoden kylä -tuomaristo Suomessa  
Järjestimme vierailun Vuoden kylä Rautioon ja esittelimme suomalaista kylätoimintaa 
kansainvälisille vieraille Kalajoella.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 8 osallistujaa.  
 
Ke 2.11. - to 3.11. Syksyn kyläpäivät Jyväskylässä järjestettiin toista kertaa päivitetyllä 
konseptilla, jossa oli lisättynä osallistavia työpajoja.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 50 osallistujaa ja etänä 50 osallistujaa?  

Ti 8.11. Ylpeydellä kylästä -webinaari: Kyläasumisen kehittäminen – uudet tuulet ja toimivat 
esimerkit. Puheenvuorot: Johanna Niilivuo – Maaseutuasumisen kehittäminen, Suvi Lehtoranta 
– kaavoittajan puheenvuoro, Leena Ilmola – Luopioisten menestystarina. 
Osallistujat: 82Osallistujat: 82, tallenteen katsomiskerrat 114 

La 19.11. Suomen Kylät SDP:n puoluevaltuustossa  



Suomen Kylät ry

Esittelimme kansanedustajille ja ministereille liikkuvia kyläpalveluita, esittelyssä Kyläpalvelu-
bussi Mallu-auto.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 30 osallistujaa vierailu tapahtumassa.  
 
Ke 23.11. Kansainvälistyvä vai kuihtuva maaseutu? - maaseudun osaajapulaseminaari 
järjestettiin eduskunnassa. Puhujiksi saatiin Mika Aaltola, Petri Honkonen ja Peter Vesterbacka, 
sekä kansanedustajia neljästä puolueesta. Tilaisuus keräsi suurta huomiota ja tavoitti Suomen 
Kylät ry:lle uusia kohderyhmiä.  
OsallistujamääräOsallistujamäärä: 40 osallistujaa ja 1300 katselukertaa YouTubessa.  

To 24.11. Kyläglögit
Suomen Kylät järjesti 25-juhlavuoden ja vaikuttamistyön tuloksien tueksi Kyläglögit-verkosto-
tapahtuman Triplan Kyläbaarissa, johon osallistui päättäjiä, toimittajia ja sidosryhmien edusta-
jia. Juhlapuhujaksi saatiin kylä- ja Leader-asioista vastaava maa- ja metsätalousministeri Antti 
Kurvinen.   
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 40 osallistujaa vierailu tapahtumassa.  
 
Pe 9.12. Suomen Surkein Kylätie-kansanjuhla  
Siikajoella, järjestimme Suomen Tieyhdistyksen ja Pohjois-Pohjanmaan kylien kanssa kiitosti-
laisuuden, jossa palkittiin kylätie. Myönsimme kunniamerkit ja osallistuimme paikalliseen kylän 
joulutapahtumaan.  
Osallistujamäärä: Osallistujamäärä: 50 osallistujaa vieraili tapahtumassa. 

Kaiken kaikkiaan tapahtumat keräsivät 4737 osallistujaa ja tallenteet 3956 katselukertaa.

3.7 Viestintä 

Ulkoinen viestintä   

Suomen Kylien viestinnän tavoitteena on paikallisen kehittämisen näkyvyyden kasvattaminen, 
kylien edunvalvonnasta viestiminen ja kyläkentän tunnettuuden lisääminen. Kaikki Suomen 
Kylien toiminta on käytännössä viestintää ja viestimistä. Viestintä on järjestömme tärkein 
tehtävä.  

Vuonna 2022 viestittiin aktiivisesti ja vaikuttavasti, sosiaalisen median kanavissa, verkkosivuilla, 
sähköpostilla ja median välityksellä. Suomen Kylien viestintää suunniteltiin ja toteutettiin pitkälti 
viestintätiimin kautta. Suomen Kylien viestintätiimiin kuuluivat vuonna 2022 viestintäpäällikkö 
Anssi, Viestintäassistentti Simo, viestintäharjoittelija Eevasisko (5kk), toiminnanjohtaja Aleksi, 
järjestökoordinaattori Marianne ja maallemuuton asiantuntija Johanna. Lisäksi viestintätiimissä 
vierailivat useasti myös Veva-hankkeen työntekijät. Someviestinnässä mainittavaa on myös 
toiminnanjohtajan aktiivinen viestintä, joka toi lisäksi runsaasti näkyvyyttä. Tavoitteena on, että 
kaikki tiimistä viestivät Suomen Kylien somekanavilla aktiivisesti. 

Oma erilaisista osaajista koostuva viestintätiimiOma erilaisista osaajista koostuva viestintätiimi on toiminnan kulmakiviä, sillä se mahdollistaa 
eri ideoiden, graafisten luonnosten ja tekstien läpikäynnin monesta näkökulmasta. Konkreet-
tisena esimerkkinä erilaisten graafisten logojen ideointi. Vuoden aikana tehtiin mm. Kyläpäi-
ville, KyläAreenaan, Suomen surkein kylätie -kampanjaan ja Avoimiin Joulukyliin omat logot. 
Logojen suunnittelu tehtiin viestintätiimissä ja käytännön toteutuksen teki viestintäassistentti. 
Lisäksi esimerkiksi Avoimet Kylät -radiomainoksen käsikirjoitus tehtiin viestintätiimissä porukalla. 
Suomen Kylien viestintätiimi on järjestökentän kovatasoisimpia, sillä tiimi sisältää valtavan 
määrän osaamista, joka pystytään valjastamaan Suomen Kylien näkyvyyden lisäämiseksi. 
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Suomen kylien sosiaalisen 
median kanavat 2022 

+12,5%

Sosiaalisen median kanavat olivat Facebook, Instagram, Twitter, TikTok, Linkedin, Flickr, 
Soundcloud ja Spotify. Vuonna 2022 lanseerattu TikTok oli myös menestys, sillä suosituin video 
tavoitti lähes 50 000 katselukertaa. Suomen Kylien vahvimpana kanavana jatkoi Facebook, 
jonka kautta tavoitettiin yhteensä 323 000 henkilöä. Suomen Kylien Facebook-kanavaa seuraa 
5300 henkilöä. Seuraajissa kasvua saavutettiin tuplasti enemmän vuoteen 2021 verrattuna. 
Suuri satsaus tehtiin myös Instagramin puolelle, jossa tavoitettiin 15 500 henkilöä. Määrä on 
kaksinkertainen verrattuna vuoden 2021 Instagram-lukuihin. 

Vuoden suurin ponnistus oli verkkosivustojen uudistus, jossa tehtiin selkeämmäksi ja saavu-
tettavaksi suomenkylat.fi, avoimetkylat.fi, maalleasumaan.fi ja leadersuomi.fi -verkkosivustot. 
Samalla luovuttiin kaikkien verkkosivujen omasta teknisestä ylläpidosta, johon ei käytännössä 
ollut resursseja. Kaikkien sivustojen varmuuskopioinnit ja tekniset päivittämiset toteuttaa 
uudistuksen tehnyt Salskea Oy. Sivustot on rakennettu Wordpress-alustalle, joka on maailman 
suosituin verkkosivualusta. Sivustot siirrettiin lukuisilta eri palvelimilta Salskean omille palve-
limille. Uudistuksessa parannettiin huomattavasti sivustojen turvallisuutta ja haavoittuvuutta 
erilaisia sivustohyökkäyksiä kohtaan. 

#1 #2 #3

+>50%

lisäys



Suomen Kylät ry

Viestinnässä toteutettiin ensimmäistä kertaa yhteistyötä usean eri vaikuttajan kanssa. 
Yhteensä viisi vaikuttajaa julkaisi sisältöjä kylien elämästä ennen Avoimet Kylät -päivää. Lisäksi 
Avoimet Joulukylät -tapahtuman markkinoinnissa hyödynnettiin someyhteistyötä Punainen 
Pihlaja –tilin kanssa Instagramin kautta. 

Vuoden suurin onnistuminen oli Suomen Surkein kylätie -kilpailun myötä saavutettu media-
näkyvyys. Yhteensä Suomen Kylät mainittiin vuoden aikana eri mediassa 216 kertaa eri mediassa 216 kertaa. Ansaitun 
median rahallinen mainosarvo on noin 1,16 miljoonaa euroa 1,16 miljoonaa euroa (Meltwaterin mediaseurannan 
arvio). 

Punainen pihlaja -tililtä hankittuja kuvapankkikuvia Suomen Kylien viestinnässä käytettäväksi.

Suomen Kylät mainittiin 
vuoden aikana eri 

medioissa 216 kertaa
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suomenkylat.fisuomenkylat.fi 

33 940 20 730 16 040

leadersuomi.fi leadersuomi.fi 

V E R K K O S I V U J E N  K ÄV I J Ä M Ä Ä R ÄT
avoimetkylat.fi avoimetkylat.fi 

Vuoden 2022 viestinnässä toteutettiin useita livelähetyksiä, eli striimauksiauseita livelähetyksiä, eli striimauksia. Striimien ansiosta 
useiden tilaisuuksien kävijämäärät saatiin moninkertaistettua. Striimaukset toteutettiin lähes 
kaikissa tilaisuuksissa omalla laitteistolla ja henkilökunnallaomalla laitteistolla ja henkilökunnalla. Striimausalustoina toimivat 
Youtube, Teams ja Facebook. Striimien tekeminen laajasti oli mahdollista, sillä viestintäpäällikön 
lisäksi striimien toteutuksessa oli mukana viestintäassistentti. 

Suomen Kylät mainittiin 
vuoden aikana eri 

medioissa 216 kertaa



Suomen Kylät ry

Vuoden isoin kirjallinen tuotos oli Suomen Kylien 25-vuotis “historiikki”, jonka kirjoittamistyö 
toteutettiin hajautetusti. Teoksen kirjoitustyön koordinoi eläköitynyt kehittämispäällikkö Tuomas 
ja taittotyön teki viestintäassistentti Simo. Lisäksi painotuotteina toteutettiin Suomen Kylien 
eduskuntavaaliohjelma ja Kyläkoulujen pelastuspaketti. Kaikki taittotyöt toteutti viestintäassis-
tentti. 
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KUVA 1. Kylätoiminta -lehtiä alettiin julkaista vuonna 1989. 
Jo sitä ennen oli KAN julkaissut lehteä nimeltä Kylät toimivat. 
Paljon ei nimi vielä noina vuosina muuttunut, isompi muutos 
lehdessä tapahtui vasta vuonna 2001.

2.1. ENSIMMÄINEN KEHITYSLOIKKA: 
KYLÄASIAN NEUVOTTELUKUNTA 
JÄRJESTÄYTYI YHDISTYKSEKSI, JOKA 
PÄÄTTI MUUTTAA TOIMISTONSA 
HELSINGISTÄ MAASEUDULLE
 
2.1.1. Suomen Kylätoiminta ry:n perustami-
nen ja aloitus

Suomalaisen kylätoiminnan organisoitumisen kannalta 
vuosi 1997 oli erittäin merkityksellinen. Suomen Kylätoi-
minta ry:n perustaminen Kyläasiain Neuvottelukunnan 
(KAN) tilalle oli vain yksi näistä muutoksista, mutta silloin 
tapahtuneet monet muutkin muutokset liittyivät tavalla tai 
toisella Suomen Kylätoiminta ry:n perustamiseen. Tuolloin 
toteutettujen muutosten merkittävyydestä kertoo se, että 
huomattava osa niistä on 25 vuotta myöhemmin yhä osa 
kylätoiminnan organisoitumisen tapaa.

Muutosten taustalla oli ajatus organisoida villi ja vapaa 
kansalaistoiminta normaalin järjestötoiminnan muotoon ja 
sen myötä saada kylätoiminnalle vahvempi ja itsenäisempi 
yhteiskunnallinen rooli. Tämän muutoksen arkkitehti oli 
KAN:n ja sen jälkeen myös pitkään Suomen Kylätoiminta 
ry:n puheenjohtajana toiminut Eero Uusitalo. Eero puhui 
usein bodysta – toiminta vaatii toimijan.

KAN toimi eräässä suhteessa modernilla tavalla, sillä sen 
rakenne oli verkostomainen. Toiminta tapahtui hallinnan 
periaatteiden mukaan. Erilaisia toimintoja tuottivat itsenäi-
set toimijat eri puolilla Suomea. ”Pääkonttori” oli Helsingissä 
Kuntatalolla, ruotsinkielinen toiminta tapahtui Vaasasta 
käsin, kylätoimintaa liittyvää tutkimusta tehtiin Mikkelissä, 
Kylätoiminta -lehteä toimitettiin Hartolan Vuorenkylästä ja 
KAN:n taloushallinto oli Ruvaslahdella Pohjois-Karjalassa. 
Suomen Kylätoiminta ry:n perustamisen jälkeenkin verkos-
tomainen toimintatapa jatkui, sillä esimerkiksi yhdistyksen 
tuottaessa POMO-ryhmille tiedotuslehteä se tehtiin Korpi-
lahden Moksin kylässä.

LUKU 2. Suomen Kylät ry:n merkittävät kehitysloikat  
vuosina 1997–2021
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Yksi Kyläverkko-hankkeen tavoitteista oli maakunnal-
listen kyläyhdistysten perustaminen, eli kolmiportaisen 
järjestöorganisaation keskimmäisen aluetason rakenta-
minen. Keväällä 1997 perustetun Keski-Suomen Kylät 
ry:n myötä niitä oli seitsemän, joten suurimmasta osasta 
maakuntia maakunnallinen kyläyhdistys vielä puuttui. 
Aiemmat maakunnalliset kyläyhdistykset olivat Lapissa, 
Kainuussa, Etelä-Savossa, Pohjois-Savossa, Etelä-Pohjan-
maalla ja Pirkanmaalla. Melko hitaasti uusia maakunnalli-
sia kyläyhdistyksiä syntyi, vaikka niitä aktiivisesti pyrittiin 
saamaan aikaan. Vuonna 1998 maakunnallinen kyläyh-
distys perustettiin kolmeen maakuntaan: Etelä-Karjalaan, 
Kanta-Hämeeseen ja Kymenlaaksoon. Useissa maakun-
nissa niitä ei tuolloin vielä kaivattu, vaan esimerkiksi Varsi-
nais-Suomessa ajateltiin, että LEADER- ja POMO-ryh-
mien yhteinen LEPO-ryhmä riittää heille ja Satakunnassa 
kylätoimijat katsoivat, että Satakuntaliiton aktiivisen kylä-
asiamiehen lisäksi erillistä yhdistystä ei tarvita. 

Maakunnallisten kyläyhdistysten eli järjestöorgani-
saation piiritason ohella kehittämistyön kohteena olivat 
myös paikallistason kyläyhdistykset. Niistä hyvin monet 
olivat yhä rekisteröitymättömiä kylätoimikuntia. Niiden 
oikeustoimikelpoisuus ja siten myös mahdollisuus hakea 
esimerkiksi hankerahoitusta nähtiin tärkeäksi asiaksi. Tätä 
muutosta pyrittiin Kyläverkko-hankkeessa viemään eteen-
päin.  

Kylätoimintakentän organisoituminen eteni vähitellen 
paikallis- ja piiritasoilla. Keväällä 1997 kehittämistyön 

KUVA 4. Kylätoiminnan maakunnalliset yhteenliittymät 
etsivät rooliaan vuosituhannen vaihteessa. Valtakunnallista 
rahoitusta toiminnalle ei vielä ollut. (Kylätoiminta-lehti 
4/1999)
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KUVA 15. MaaseutuPlus-lehteä julkaistiin vuosina 
2001–2015 pääsääntöisesti kuusi numeroa vuodessa, 
lisäksi englanninkielinen numero. 



Suomen Kylät ry

Kansikuvassa ja sisällössä hyödynnettiin 
viestintäpäällikön ottamia valokuvia. Koko 
tiimin palautteen perusteella päädyttiin 
lopulta alla näkyviin väriyhdistelmiin.

Kriisinkestävien kylien Suomi - eduskuntavaalitavoitteet 2023

Kriisinkestävien 
kylien Suomi 

Suomen kylät ry:n  
eduskuntavaalitavoitteet 2023

4000 kylästä ja 54 Leader-ryhmästä kajahtaa ideoita! Kylissä ja kortteleissa tehdään vapaaehtoistyötä, jolla paikal-
lisyhteisöä kehitetään. Yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus ja ylisukupolvisuus ovat arvoja, joita Suomi tarvitsee tässä 
ajassa. Suomen maaseudussa on lumovoimaa. Maaseutu vetää taas väkeä. Kylistä löytyy Green Care-yrittäjiä, 
luomutiloja, kansallispuistoja, tuulivoimaa, kasvisproteiinia, lavatansseja, joogaretriittejä,  
ITE-taidetta, vientiteollisuutta, etätyöläisiä ja erilaisia suomalaisia
. 
Maaseutu ruokkii suomalaiset. Hajautettu ja eheä yhteiskunta muodostuu turvallisista kotiseuduista. Yhä useampi 
haaveilee takapihasta ja työhuoneesta, siis väljemmästä arjesta luontoa lähellä. Yhteiskunnan on purettava esteitä 
suomalaisten unelmien edestä. Haluamme olla rakentamassa kriisinkestäviä paikallisyhteisöjä. 

Inflaatio iskee lujaa maaseudulla asuviin ja 
työskenteleviin suomalaisiin. Työmatka- ja 
verovähennyksiä on kohdistettava alueelli-

sesti. Maaseutu tuottaa kotimaista energiaa ja ruokaa 
kestävästi. Reilu siirtymä on tehtävä sosiaalisesti 
kestävästi niin, että sen maksajaksi eivät jää maaseu-
dun työssäkäyvät. Muutoskestävät kylät tukevat ja 
kannustavat ilmastotekoihin ja luonnon monimuo-
toisuuden edistämiseen. Paikallisissa yhteisöissä 
kierrätetään, kasvatetaan ja kokeillaan hiilineutraaleja 
lähienergiaratkaisuja. Kylätalojen energiaremontien 
kuluja kompensoidaan. Kotimaisen biokaasun käyttöä 
ja verkostoa laajennetaan uusilla innovaatioilla. Kaasu- 
ja sähköautojen latauspisteverkostoa laajennetaan 
kyliin. 

Koko kylä kasvattaa. Kuntien vetovoimana 
toimivat lähipäiväkodit, perhepäivähoito ja 
kyläkoulut. Maaseudun lapsien koulumat-

ka-ajat ja oppimiserot eivät saa enää kasvaa kaupun-
kilaisiin verrattuna. Hallitusohjelmassa on sovittava 
10 miljoonan euron maaseudun lähikoululisästä. 
Lähikoululisällä tuetaan koulutuksen saavutettavuutta, 
kuntatalotta ja syntyvyyttä. Nuorten hyvinvointia 
ja mielenterveyttä tuetaan tuomalla maaseudulle 
Ohjaamo-toimintaa. Alueellisen opintolainahyvityk-
sen kokeilu kannustaa korkeakoulutettuja nuoria 
maallemuuttoon ja purkaa maaseudun osaajapulaa. 
Modernilla aluepolitiikalla luodaan pito- ja vetovoi-
matekijöitä, joilla myös nuoria naisia saadaan mukaan 
muuttamaan maaseutua. Toteutetaan Suomen sisäi-
nen vaihto-opiskeluohjelma nuorille, jossa Kalliosta 
mennään Kuhmoon ja Pohjois-Karjalan vaaroilta voi 
vaihtaa Pohjanmaan saaristoon.

Julkisten palvelujen saavutettavuus ei 
saa heikentyä maaseudulla. Keskittävälle 
kehitykselle on lyötävä jarrua. Uudet hyvin-

vointialueet huolehtivat kotihoidosta ja yhdenvertai-
sista sote-palveluista myös haja-asutusalueilla. Fiksu 
hyvinvointialue investoi kyläpalvelubussiin. Liikkuvat 
palvelut kiertävät kyliä ja kylätaloille tuodaan ennal-
taehkäiseviä sote-palveluita. Kirjastoautojen inves-
tointituki vakinaistetaan. Kyläkauppatukea jatketaan, 
sillä se mahdollistaa monipalvelupisteet maaseudulle 
ja tukee maaseudun huoltovarmuutta. Pakettiauto-
maattien verkostoa laajennetaan maaseutu- ja saaris-
toalueilla.

Johdanto

1

2 3

VIHREÄN SIIRTYMÄN MAKSAJAKSI  
EIVÄT SAA JOUTUA KYLÄLÄISET  

KRIISINKESTÄVIEN KYLIEN SUOMI

LAPSET JA NUORET MAASEUDUN  
TULEVAISUUTENA

HAJAUTETUT RATKAISUT -  
LÄHIPALVELUPILOTIT LIIKKEELLE

Hädässä avun on tultava nopeasti ja ensi-
vasteaikojen on oltava inhimillisiä kaikille 
Suomessa. Elinvoimaiset kylät tuovat 

asutusta kaikkialle Suomeen ja kylätoiminta pitää 
Suomen osaltaan turvattuna. Vapaaehtoisten voima 
tuo turvallisuustoiminaan jatkuvuutta maaseudulle. 
Kylillä ja kortteleissa tuetaan varautumista, huolto-
varmuutta ja kriisinkestävyyttä. Kylätoiminta poistaa 
yksinäisyyttä ja ehkäisee syrjäytymistä. Kylä- ja kortte-
litoimijoita koulutetaan poikkeusoloihin. Viranomaiset 
tunnistavat kylät ja paikallisyhteisöt keskeisinä turvalli-
suuskumppaneina kokonaisturvallisuudessa.

Valtion julkisen liikenteen resursseja on 
ohjattava myös maaseudun Suomeen. 
Valtio tukee maaseudun liikenteen 

pilotteja, joilla tuetaan laina-autojen ja kimppakyyti-
sovellusten kokeiluja. Toimivassa tiestössä kelirikko 
korjataan ja valtion liikennerahoituksella vähennetään 
maaseudun tiestön korjausvelkaa. Kyläteiden varteen 
lisätään kevyen liikenteen väyliä, jotka tukevat pyöräi-
lymatkailua ja -turvallisuutta. Valokuidun rakenta-
mista ja käyttöliittymien lisääntymistä on julkisesti 
edistettävä alueilla, jossa sitä ei markkinaehtoisesti 
rakenneta.

Yhteisölähtöinen paikallinen kehittämi-
nen luo uusia työpaikkoja, monipuolistaa 
palveluita ja voimaannuttaa kylien ihmiset 

toimimaan yhteisön ja ympäristön puolesta. Alhaalta 
ylöspäin -kehittämismetodia on vahvistettava. Yhdis-
tyslakia on kevennettävä ja PRH-maksuja kohtuullis-
tettava. Leader-toimintamallia viedään kylistä kortte-
leihin. Kylätoiminnan valtionapua tulee vahvistaa, sillä 
jokainen euro kylätoimintaan laittaa liikkeelle talkoo-
työtä 90 euron arvon edestä. Me tuemme kokonais-
turvallisuutta, talkookulttuuria ja yhteisöjen voimasta 
nousevaa elinvoimaa koko Suomessa.

Naapurit tunnetaan ja on ilo olla osa 
yhteisöä. Suomi monipaikkaistuu. 
Kannustetaan työperäistä maahanmuut-

toa ja maassamuuttoa. Kausityöntekijöitä kotiutetaan 
kylätoiminnalla. Monipaikkaisuuden esteitä on puret-
tava lainsäädännöllä ja verotuksella. Sekä valtiolla että 
yrityksissä lisätään paikkariippumatonta rekrytointia. 
Etätyö ja paikkariippumaton arki tuo vapautta, hyvin-
vointia ja joustavuutta. Kannustetaan kuntia helpot-
tamaan mökkien muuttamista kodeiksi ja tuotetaan 
siitä selvitys. Tuetaan Japanin kotiseutulahjoitusmallin 
kaltaista kokeilulakia tai laajempaa verovähennyk-
sen pilottia Suomeen. Maaseudun kiinteistökauppaa 
vauhditetaan uudistamalla perintökaarilainsäädäntöä 
ja tuomalla määräaikoja perikuntien purkuun.
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TURVALLISUUDEN TUNNE ASUU MAALLA 

 SUJUVA LIIKENNE JA TOIMIVA NETTI 
KOKO MAASSA

ME LEADER- JA KYLÄTOIMIJAT VAHVIS-
TAMME MAASEUDUN ELINVOIMAA

MONIPAIKKAINEN KOTIMAA -  
MAASEUDULLA ON ONNI ASUA 
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Kyläkoulujen 
pelastuspaketti

Suomen Kylät ry:n

Yhdenvertaiset perusoikeudet maaseudun lapsille

1)
HAASTE: Opetus- ja kulttuuriministeriö lakkautti pienkoululisän eli poisti pienten koulujen verkko-
kertoimen vuonna 2006. Pienkoululisän poistaminen on vaikuttanut merkittävästi kouluverkon supistu-
miseen. Suomen perustus- ja perusopetuslain henki lähtee siitä, että lähikoulu on turvattava jokaiselle 
ja on tuettava elinkelpoisia maaseutukouluja. Nyt 2022 vuoden Suomessa maaseudun lasten koulumat-
ka-ajat ovat pidentyneet. Vuoden 2015 PISA-tutkimuksissa todettiin alueellisten erojen kasvaneen. Ne 
laskevat Suomen PISA-tutkimuksen tuloksia. Koulumatka-aika heikentää oppimistuloksia ja pidentyneet 
koulumatka-ajat ovat raskaita lapsille. Maaseudun lasten oppimiserot eivät saa kasvaa kaupunkilaisiin 
verrattuna.  

RATKAISUMME 

Hallitusohjelmassa 2023 linjataan maaseudun 
lähikoululisästä maaseudun koulujen 
saavutettavuuden tueksi. 

- Valtakunnallinen kouluverkkojen suunnittelu-
työ aloitetaan yhdessä valtion ja kuntien kanssa. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön perusopetuksen 
momenteille varataan 10 miljoonan euron vuo-
sittainen avustus hallituskauden ajaksi.  

- Hallitus toteuttaa selvityksen PISA-tutkimuk-
sen alueellisten erojen juurisyistä ja osoittaa 
rahoitusta, jolla maaseudun koulujen oppimistu-
loksia tuetaan. 

- Hallitusohjelmassa 2023 linjataan maaseudun 
10 miljoonan euron lähikoululisän aloittamisesta, 
millä turvataan lasten sivistyksellisten oikeuk-
sien toteuttaminen. Tämä korvamerkitty maa-
seudun lähikoululisä tarvitaan valtiolta kuntata-
louden kannustimeksi.

- Tällä hetkellä opetus- ja kulttuuriministe-
riö myöntää harkinnanvaraista yksikköhinnan 
korostusta (rahoituslain 24 §, 2 mom.), jolla on 
voitu turvata mm. koulutuksen saavutettavuutta. 
Korotuksen saajat ovat olleet pääsääntöisesti 
pieniä koulutuksen järjestäjiä, jotka ovat sijain-
neet harvaan asutuilla alueilla, lukiokoulutus-
ta järjestäviä kansanopistoja, pieniä yksityisiä 
ruotsinkielisiä koulutuksen järjestäjiä suomen-
kielisten alueiden sisällä tai sellaisia, joiden 
todelliset kustannukset ovat muista syistä, kuten 
esimerkiksi opiskelijamäärän nopeasta alene-
misesta johtuen, olleet selvästi laskennallisia 
korkeammat. Tämän korotuksen laajentamista 
vastaavassa tilanteessa oleviin alakouluihin tulisi 
myös arvioida.

Kävin itse aikoinaan ala-asteen yli 600 
oppilaan koulussa, nyt lapseni ovat n. 30 
oppilaan kyläkoulussa. Onhan näillä eroa 
kuin yöllä ja päivällä: yhteisöllisyys, kodin 
ja koulun yhteistyö, lasten yksilöllinen 
ohjaaminen ja kohtaaminen - kaikki on 
paremmin kyläkoulussa. Isommat oppilaat 
huolehtivat pienemmistä ja kaikki tuntevat 
toisensa. Ihmisen kokoinen koulu, jossa 
jokainen voi keskittyä oppimaan, eikä vain 
selviämään joukossa päivästä toiseen. Meiltä 
olisi myös pienille pitkä ja väsyttävä matka 
kyläkeskuksen kouluun, lähikoulu on paras!
- kyläkoululaisen äiti 

“

““

Jokaisesta kuudesta 
teemasta tehtiin myös 
somekuvat ja -julkaisut.

Pelastuspaketista toteuttiin painettavien materiaalien lisäksi 
myös verkkosivustolla ladattavissa oleva versio. Kuvituksissa 
käytettiin yhteneväisyyden vuoksi samaa tyyliä kuin eduskun-
tavaalitavoitteiden materiaaleissakin.

Kyläkoulujen 

pelastuspaketti
Suomen Kylät ry:n

Kyläkoulujen 
pelastuspaketti

Suomen Kylät ry:n



Suomen Kylät ry

Maksettua mainontaa toteutettiin kaikilla kaupallisilla radiokanavilla Avoimet Kylät -radiomai-
noksella kesäkuussa. Itse käsikirjoitettu ja spiikattu mainos soi kaikilla kanavilla neljän päivän 
ajan ennen tapahtumapäivää kutsuen ihmisiä kyliin. Lisäksi ostettiin koko sivun artikkeli touko-
kuussa ilmestyneen Suomen Kuvalehden väliin teemalla “Suomi tarjoaa upeat puitteet lähimat-
kailulle”.

Suomen Kylille teetettiin vuoden aikana kolme uutta rollup-telinettä uusitulla ilmeellä ja lisäksi 
messukäyttöön ja tilaisuuksiin teetettiin uusi kolme metriä leveä kuvausseinä. Uusi ilme ideoitiin 
viestintätiimissä ja graafisen suunnittelun toteutti viestintäassistentti. 

Suomen Kylien uusi rollup-pohja, johon otettiin 
käyttöön myös uusi brändiväri.

Suomen Kylien messuseinän layout. Messuseinä oli käytössä mm. 
Suomen Kylien 25-vuotisgaalassa (kts. s.

Kuva messuseinän suunnitteluprosessin vaiheesta, kyseessä 
esikatselukuva messuseinän ulkonäöstä ja mittakaavasta ihmis-
hahmoilla havainnollistettuna. Tiimissä päädyttiin lopulta alla 
olevaan ulkoasuun.
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Lähetetyt tiedotteet: 

1. Ylpeydellä kylästä -kampanja nostaa esiin suomalaisten rakkauden kyliin 
2. Suomen Kylät ry:n maaseutu-kaupunki-tunnustus Osuuskunta Omalle Maalle 
3. Suomen Vuoden Kylä 2022 sijaitsee Pohjois-Pohjanmaalla! Kilpailun kunniamaininnat Raase-
poriin ja Lempäälään. 
4. Leader-hankkeissa talkoiltu 55 miljoonan euron edestä 
5. Tänään vietetään Avoimet Kylät -päivää – Mukana yli 600 tapahtumaa 
6. Nuorten tulevaisuusjaoston kannanotto: Enemmän etätyöhubeja kylille! 
7. Suomen Kylät ry: Alueellisen opintolainahyvityksen kokeilu laittaisi liikkeelle osaajia ja 
muuttajia maalle 
8. Alueellisen opintolainahyvityksen kokeilu laittaisi liikkeelle osaajia ja muuttajia maalle 
9. Vuoden 2022 Maaseutukasvoksi valittiin vaikuttaja ja maallemuuttaja Anniina Jalkanen 
Etelä-Savosta 
10. Suomen Kylät palkitsi ansioituneita paikallistoimijoita Lappeenrannassa pidetyssä 25 vuoti-
sjuhlassa 
11. Mediakutsu: Kylien eduskuntavaaliohjelma julkaistaan torstaina 6.10 kyläbaarissa 
12. Nyt etsitään Suomen surkeinta kylätietä -kuvakilpailu avoinna! 
13. Maaseudun lasten koulumatka-ajat eivät saa enää kasvaa! 
14. Puolet Suomen peruskouluista lakkautettu – kyläkoulujen pelastuspaketti kyseenalaistaa 
koululakkautuksista syntyneet säästöt 
15. Joulukuun Avoimissa Joulukylissä mukana kolmesataa jouluista tapahtumaa 
16. Suomen surkein kylätie löytyy Pohjois-Pohjanmaalta 

Sisäinen viestintä 

Suomen Kylät ry välitti jäsenilleen ajankohtaista tietoa paikalliskehittämisestä ja tarjosi aihee-
seen liittyvää neuvontaa ja vinkkejä esimerkiksi Teamsin käyttöönottoon. Sisäistä viestintää 
toteutettiin erityisesti erilaisten Suomen Kylien alla olevien sähköpostilistausten kautta. Vuonna 
2022 jatkettiin kyläasiamiesten kuukausittainen viestintäkahvi-tuokiota, jonka avulla ylläpidet-
tiin aktiivista tiedonvälitystä maakuntien ja keskusjärjestön välillä. 

Ajankohtaisista asioista tiedotettiin sähköisessä uutiskirjeessä, joka ilmestyi vuonna 2022 
kerran kuussa. Uutiskirje lähetettiin Postiviidakko-sovelluksella. Lisäksi ajankohtaisia uutisia ja 
tärkeitä nostoja välitettiin monikanavaisesti myös kaikissa somekanavissa ja verkkosivuilla 
www.suomenkylat.fi. 

Sisäistä nopeaa viestintää toteutettiin lisäksi Whatsapp-viestisovelluksen kautta tiimin ja 
kyläasiamiesten kesken.

Maksettua mainontaa toteutettiin kaikilla kaupallisilla radiokanavilla Avoimet Kylät -radiomai-
noksella kesäkuussa. Itse käsikirjoitettu ja spiikattu mainos soi kaikilla kanavilla neljän päivän 
ajan ennen tapahtumapäivää kutsuen ihmisiä kyliin. Lisäksi ostettiin koko sivun artikkeli touko-
kuussa ilmestyneen Suomen Kuvalehden väliin teemalla “Suomi tarjoaa upeat puitteet lähimat-
kailulle”.

http://www.suomenkylat.f
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3.9 Maallemuuttotoiminta 

Vuonna 2022 Suomen Kylät jatkoi vahvaa panostamista maallemuuton edistämiseen. 
Eduskunnan myöntämästä valtionavun lisämäärärahasta osa osoitettiin edellisvuoden tapaan 
maallemuuttoasiamiehen työhön. Maallemuuttoasiamiehen työnimike vaihdettiin vuoden 2022 
alussa maallemuuton asiantuntijaksi. 

Maallemuuttotyötä tehtiin kylien, kuntien, maakunnallisten kyläyhdistysten ja Leader-ryh-
mien kanssa.  Maallemuuton asiantuntija tuki näiden tahojen toimintaa niin osallistumalla 
heidän tilaisuuksiinsa puheenvuoroilla ja alustuksilla kuin ideoimalla ja sparraamalla ko. alueen 
maallemuuton edistämistä. Paikallisessa ja maakunnallisessa maallemuuton edistämisessä 
merkittävää oli kaikille maallemuuttohankkeille käynnistetyt maallemuuttohankkeiden hanket-
reffit, joiden koolle kutsujana ja koordinaattorina maallemuuton asiantuntija toimi. Hanketoimi-
jat kokoontuivat vuonna 2022 kaksi kertaa Teamsin välityksellä sekä kertaalleen kasvotusten 
Suomen Kylien syksyn Kyläpäivillä. Hanketreffit kokosivat yhteen alueellisten maallemuutto-
hankkeiden vetäjät, ja mahdollisti yhteisen ajatuksien ja ideoiden vaihdon. Tapaamiset jatkuvat 
osallistujien toiveesta vuonna 2023.  

Vuonna 2022 maallemuuttotyössä keskityttiin hanketreffien lisäksi laajemminkin maallemuut-
toon liittyvien hyvien esimerkkien ja käytänteiden jakamiseen. Tästä hyvänä esimerkkinä on 
neljäosaisen Ylpeydellä kylästä -webinaarisarja. Se toteutettiin yhteistyössä Päijät-Hämeen 
Kylien ja Vetovoimainen Vierumäki -hankeen kanssa. Tilaisuuksissa käsiteltiin maallemuut-
toteemoja laajasti maaseudun paikkaseksikkyydestä asumisen kehittämiseen. Webinaarien 
osallistujia ja tallenteiden katsojia oli vuoden aikana yhteensä noin 900. 
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Kylien näkyvyyden parantamiseksi jatkettiin vuonna 2021 perustetun maalleasumaan.fi -sivus-
ton kehitystyötä osana Suomen Kylien sivustouudistusta. Kyläkummi-toiminnan laajentaminen 
ja jalkauttaminen koko Suomeen aloitettiin yhdessä Landemia-hankkeen kanssa ja työtä jatke-
taan vuonna 2023. Maallemuuton asiantuntijalla on omat Facebook- ja Instagram-kanavat, 
joita päivitetään aktiivisesti. 

Maallemuuton asiantuntija Johanna Niilivuo (vasemmalla) Home&Found -messujen paneelikeskustelussa



Suomen Kylät ry

4.0 Kansainvälinen yhteistyö  

Euroopan maaseutuparlamentti (ERP) Puolassa syyskuussa 2022 
Syyskuussa 2022 Suomesta lähti kuuden hengen delegaatio Puolaan, jossa järjestettiin 
maaseutuparlamentti Kielcen seudulla. Kantavana teemana oli kestävä tulevaisuus ja korona-
kriisin jälkeisen maaseudun kehittäminen. Parlamentin tuotoksina on tietoa maaseudun 
asukkaille, julkilausumia, manifesti ja toimintaehdotuksia hallituksille sekä EU:lle. Alla olevista 
linkeistä saa lisää tietoa. 
www.europeanruralparliament.com 
https://suomenkylat.fi/hankkeet/eurooppalainen-maaseutuparlamentti-erp/  

European Rural Community Association (ERCA) 
Eurooppalaisten kyläliikkeiden verkosto European Rural Community Alliance (ERCA) perustet-
tiin vuonna 2009. Vuonna 2022 uudeksi hallituksen jäsenenä Suomesta toimi Reena Laukka-
nen-Abbey, joka oli mukana valmistelemassa Euroopan maaseutuparlamenttia Puolaan. ERCA 
osallistui ERP:n  työryhmätyöhön kylä-  ja kyläjaärjestöteemoilla. ERCA tuli myyös hyväksytyksi 
ensimmäiseen Horizon tutkimushankkeeseensa (Futurals) 
 
European LEADER Association for Rural Development (ELARD) 
ELARDin (www.elard.eu) eli Leader-ryhmien yhteisen kattojärjestön tavoitteena on vahvistaa 
LEADER/CLLD-toimintatapaa Euroopassa. ELARD on tehnyt vahvaa vaikuttamistyötä LEADER/
CLLD;n eteen eri EU:n työryhmissä, vaikuttanut ohelmavalmisteluun sekä edistänyt maaseutu-
visiotyötä. ELARD on vahvistanut hanketyötä euroopalaisella tasolla. Hankkeisiin voi tutustua 
tästä linkistä:  

ELARD Knowledge Exchange Platform - Elard Suomen Kylät ry:n jäsenyyden kautta Suomen 
54 Leader-ryhmää ovat ELARDin jäseniä. Suomen edustajana ELARD:n jäsenkokouksissa sekä 
sääntömääräisissä kevät- ja syyskokouksissa on toiminut Marjo Tolvanen Leader Seprasta 
vuodesta 2017 lähtien. ELARD-puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Leader-toiminnanjohtaja 
Marion Eckhardt Ruotsista.  

Partnership for Rural Europe (PREPARE) 
PREPARE-verkosto (Kim Smedslund on hallituksen jäsen) kehittää kansalaisyhteiskunta-poh-
jaisia maaseutuverkostoja EU-jäsenyyttä hakevissa maissa. Suurin työ on ollut vastuu vuoden 
2022 Eurooppalaisen maaseutuparlamentin valmistelusta yhdessä puolalaisen isännän kanssa. 

Vuoden aikana maallemuuton asiantuntija piti puheenvuoron tai alustuksen noin 25 tilaisuu-
dessa sekä osallistui useisiin paneelikeskusteluihin. Vuonna 2021 alkanut työskentely Maaseutu-
verkoston Monipaikkaisuuden mahdollisuudet -työryhmässä jatkui koko kauden vuoden 2022 
loppuun. 

Maallemuuton asiantuntija osallistui vahvasti Suomen Kylien viestintä- ja vaikuttamistyö-
hön. Vuoden 2022 aikana hän esimerkiksi koordinoi Kyläkoulujen pelastuspaketin julkais-
seen kyläkoulutyöryhmän toimintaa sekä antoi haastatteluja ja asiantuntijakommentteja eri 
medioihin saaden vuoden aikana useita kymmeniä mediaosumia. Vuoden aikana keskusteluun 
nostettiin erityisesti monipaikkaisuutta, etätyötä, kyläkouluja, maaseudun palveluita, vapaa-
ajan asuntojen muuttamista vakituisiksi kodeiksi, maaseutuasumisen monipuolistamista sekä 
maaseudun saavutettavuutta.

http://www.europeanruralparliament.com
https://suomenkylat.fi/hankkeet/eurooppalainen-maaseutuparlamentti-erp/
http://www.elard.eu
http://elard.eu/elard-knowledge-exchange-platform-2/
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PREPARE on mukana kahdessa EU:n tutkimuskonsortiossa, joista toinen tutkii erilaisuutta 
maaseudulla sekä sitä, miten erilaisuus voitaisiin huomioida ohjelma- ja lainsäädäntätyösssä 
(GRANULAR). Toisessa hankkeessa (Futurals) pääpaino on uusissa innovatiivisissa ratkai-
suissa. EU-tasolla PREPARE on osallistunut PREPARE on jatkanut kehittämistoimintaa Balkanin 
alueella ja suunnitteilla on vuonna 2023 osallistua ja/tai hakea rahoitusta kehittämishankkei-
siin. ELARD, ERCA ja PREPARE ovat ensimmäistä kertaa osallistuneet komission maaseutuvi-
sion ja – Pactin ohjausryhmään kansalaistoimijaedustajina. 

Pohjoismainen yhteistyö - Hela Norden ska Leva (HNSL) 
Suomen Kylät ry on perustajajäsenenä jo pitkään osallistunut pohjoismaisen kylätoimintaor-
ganisaation Hela Norden Ska Leva´n (HNSL) toimintaan. Hela Norden Ska Levan syyskokous 
järjestettiin Färsaarilla ja hybridinä, Suomea edustivat Ann-Sofi Backgren ja Aleksi Koivisto. 
Yhteistyö Nordregion kanssa on jatkunut osin mm. EU:n SHERPA Horizon hankkeessa. 
www.helanorden.se 

Ilmastoluotsihanke 
Suomen kylät on mukana Cultivate vetämässä Community Climate Coaches hankkeessa. Siinä 
on tutkittu luotsaus- ja valmennus toimintaa euroopassa, valmisteltu luotseille suunnattua 
opasta ja koulutusohjelmaa sekä kerätty tietoa mm. luotsien saamisvaatimuksista. kerätty 
hyviä esimerkkejä. Vuoden 2023 alussa hanke on järjestämässä koulutus- ja kehittämistapah-
tuman, johon Suomen Kylät lähettää osallistujaa avoimen haun kautta. 

Komission Smart Rural 21 & 27 –hanke sekä Rural Pact support office 
Hankkeissa on kartoitettu älykkäitä kyliä, tuettu ja selvitetty älykäs-kyläprosessia ja sen kehit-
tämistä. Älykäs kylä opas julkaistiin vuoden 2022 lopulla. Smart Rural 27Smart Rural 27 -hankkeessa mieti-
tään laajemmin ohjelmallisia, ja rahoituksellisia ratkaisuja. Alla olevista linkeistä saa lisätietoa 
englanniksi. Suomen kylät on tiedottanut hankkeiden tuloksista. Smart Rural 27 –hankkeen 
puitteissa Suomen kylien alaisuudessa toimii laaja-alainen työnyrkki, jossa on edustettuna 
toimijoita kylistä ministeriötasolle asti. Tavoitteena on seurata ja tukea älykäs kylä -prosessia 
niin Suomessa kuin Euroopassa. Marraskuussa 2022 työnyrkki järjesti yhteistyössä verkosto-
palvelujen kanssa energiayhteisöwebinaarin, jossa oli 120 ilmoittautunutta. 
Lisätietoa: Lisätietoa: 
Smart Rural Areas – in the 21st Century (smartrural21.eu) 

http://www.helanorden.se
https://www.smartrural21.eu/
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4. LEADER-TYÖN KEHITYSPALVELU 
 
Alkuvuodesta tehtiin vaikuttamistyötä Leader-yritystukien, erityisesti investointitukien linjaus-
ten muuttamiseksi, aina ministeritapaamista myöten. Tulevan ohjelmakauden valmistelu jatkui. 
Keväällä järjestettiinkin todella lukuisa määrä eri Teams-työryhmiä, foorumeita, työnyrkkejä 
ym., joiden kautta vaikutettiin tiiviisti CAP27- toimeenpanon valmisteluun. Avoimeksi jäi kuiten-
kin, millä foorumeilla asiat lopulta päätetään, joten Leader-jaoston yhteistyötä Ruokaviraston 
kanssa tiivistettiin.  
  
Leader-työn kehittämispäällikkö osallistui alkuvuonna Valintakomitean Kalaleader-ryhmien 
arviointiin ja valintaan. Rahoitusta saatiin korotettua, ja kaikki kymmenen Kalaleader-ryh-
mää tulivat valituiksi uudelle suunnitelmakaudelle. ELY-Leader- yhteistyöpilotti toteutettiin 
Leader-jaoston aloitteesta. Uusi YPK-työryhmä aloitti toimintansa, alkuvuoden webinaari 
keräsi laajan yleisön, ja loppuvuonna työryhmän aloitteesta MMM aikaansai Vn-teas- tutki-
mushankkeen paikallisen kehittämisen merkityksestä ja mahdollisuuksista kaupunkialueilla. 
Osuustoiminnan webinaarisarja toteutettiin yhteistyössä Pellervon kanssa. Tärkeitä työryhmiä 
olivat Leader-työnyrkki ja -asiantuntijaryhmä, sekä indikaattorityöryhmä. Uusien leaderilaisten 
perehdyttäminen vietiin verkkoon, Pinja-alustalle toteutettiin Leader-perusteet- virtuaalikurssi. 
Viestinnässä toteutettiin valtakunnallinen talkootyön vaikuttavuus- kampanja. Leader-brändin 
visuaalinen ilme saatiin freesattua ja päivitettyä uudelle CAP-kaudelle yhteistyössä hallinnon 
kanssa. 
  
Leader-jaosto järjesti Leader-ryhmien yhteisen TYHY-tapaamisen, HimoSaimaa- leirin valta-
kunnallisen LOKAALI-tapahtuman yhteyteen 24.-26.8. Tapahtuma onnistu yli odotusten, ja sai 
hyvän palautteen. Tapahtuma päätettiin järjestää jatkossakin joka toinen vuosi, kustannukset 
voitaisiin sisällyttää uuteen asiamies-palvelusopimukseen. Leader-Parlamentit järjestettiin 
kaksi kertaa, syksyn kokous hyväksyi yhteisen Leader-vaikuttavuusviestinnän käyttösuunni-
telman ja budjetin vuodelle 2023. Leader-jaosto kokoontui yhdeksän kertaa, yhteistapaamisia 
ministeriön ja Ruokaviraston kanssa pidettiin kaksi. 
  
Asiamiestyön ja Leader-jaoston toiminnan 
onnistumisia alkuvuonna olivat
 
- Älykkäät kylät- toimenpiteen toteuttajiksi 
mahdollistettiin myös Leader-ryhmät 

- Leader-ryhmien kakkosvaiheen haun kritee-
rien yksinkertaistaminen 

- Kalaleader-rahoitusta saatiin korotettua 

- HimoSaimaa-tapahtuma ja päätös yhteisestä 
vaikuttavuusviestinnästä 

- Lukuisien ratkaisuesitysten antaminen 
CAP-toimeenpanon ja eri tukimuotojen valmis-
teluun 

- Lausunnot tukilaista ja hallinnointiasetuksesta otettiin vahvasti huomioon 
  
ELY-Leader-yhteistyösopimusten neuvotteluissa ilmeni haasteita osassa alueita erityisesti 
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tukikelpoisen toimialueen määrittelyssä. Haastavaa oli myös rakentavan keskustelukulttuurin 
ylläpitäminen hallinnon kanssa uudelle kaudelle siirryttäessä. 
  
Vuonna 2023 keskeisiä tehtäviä ovat hanke- ja yritystukien asetusluonnosten valmisteluun 
vaikuttaminen, ELY-Leader-yhteistyön sujuvuuden varmistaminen, toimeenpanon käynnisty-
misen sujuvuuteen vaikuttaminen sekä vaikuttavuusviestinnän koordinointi. Kehittämistyön 
palvelusta toteutetaan palautekysely, jonka pohjalta valmistellaan uuden kolmivuotiskauden 
sopimusesitys. 

Suomen Kylien viestintä toteutti keväällä -22 Leadereille sosiaalisen median talkootyökam-
panjan, jossa esiteltiin tehdyt alueelliset talkootyötunnit vuosille 2014-2021 animaatioin ja 
infografiikkakuvin.
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5. HANKETOIMINTA 
 
5.1. Kyläturvallisuus 2025 –hanke  

Projektisuunnitelman mukaan eri puolilla maata aiemmin toteutetuista kokeiluista saatuja 
kokemuksia ja parhaita käytäntöjä koottiin eri maakunnista. Toiminnassa keskityttiin maakun-
tien valitsemien pilottikohteiden toimintaan painopisteenä erityisesti ”PAVAK” eli kylätalojen 
rooli paikallisina valmius- (Sisäisen turvallisuuden kansallinen yhteistoimintamalli, Toimenpide 
4.2.) ja monipalvelukeskuksina (Suomen Kylät – Paikallisen kehittämisen ohjelma 2021–2024: 
Toimenpide 10.).   

Kokonaiskuvan muodostamiseksi toteutettiin fyysisiä tapaamisia maakuntien kylätoimijoiden 
ja kyläturvallisuushankkeiden edustajien kanssa 52 ja verkkoyhteyksien kautta 43. Osin tiedon-
keruuseen ja osin jatkotoimien suunnitteluun liittyviä, muiden alueellisten verkostotoimijoiden 
kanssa käytyjä fyysisiä tapaamisia toteutui 22. Samaa tarvetta palveleviin erilaisiin alueellisiin 
verkkokokouksiin ja -seminaareihin osallistumisia oli 23. Kokonaisturvallisuuden valtakunnallis-
ten seminaarien ja webinaarien sekä verkoston työpajojen osalta fyysisiä tilaisuuksia oli 14 ja 
etätilaisuuksia 25.  
 
Pääosa hankkeen resursseista kohdennettiin toisen toimintavuoden aikana seuraaviin, tulevan Pääosa hankkeen resursseista kohdennettiin toisen toimintavuoden aikana seuraaviin, tulevan 
toiminnan jatkuvuuden kannalta tärkeisiin kokonaisuuksiin: toiminnan jatkuvuuden kannalta tärkeisiin kokonaisuuksiin:  

- Kyläturvallisuuden koulutusmateriaalin ja 
kouluttajaverkoston kehittäminen: Merki-
tyksellinen toiminta jatkossa edellyttää 
toiminnalle selkeän koulutusalustan sekä 
kykyä toimia kouluttajien materiaalin 
kokoajana, kouluttajakoulutuksen tuotta-
jana (ml verkkokoulutus) ja kouluttaja-
poolin kokoajana. Verkostokumppaneista 
Maanpuolustuskoulutusyhdistys MPK:lla on 
tarvittavat valmiudet ja resurssi  

- Kylien turvallisuustyötä tukeva työkalu-
pakki ja viestinnän alustat: Kyläturvallisuus-
kyselyille luotiin yhteismuotoinen alusta, 
joka otettiin pilottivaiheessa käyttöön 
useissa kylissä eri puolilla maata. Kyselyä 
on ryhdytty hyödyntämään myös kuntien 
ja kylien neuvottelukuntien toimesta. 
Kyläsuunnitelmien ja –turvallisuussuun-
nitelmien tueksi luotu sähköinen alusta 
Kylämme.fi on työkalu, jolla voidaan myös 
tukea kylien turvallisuustyötä. Teemojen 
luonteva kytkeminen osaksi Suomen Kylien 
verkkosivujen rakennetta ei ole toistaiseksi 
onnistunut. 

- Koko verkoston osaamisen tunnistaminen 
ja käyttöönotto: Toiminnan jatkuvuuden 
ja ohjausmahdollisuuksien kannalta on 
kyläturvallisuus -teeman verkostomaisen 
omistajuuden toimintamallia ja eri toimi-
joiden roolia verkostossa selkeytettävä. 
Suomen Kylien alueellisen ja paikallisen 
verkoston rinnalla yhteistyötä verkos-
ton muiden avaintoimijoiden kanssa on 
kehitetty edelleen. Kuntien ja pelastustoi-
men rinnalla merkittävimmiksi 3. sektorin 
kumppaneiksi on tunnistettu Vapepa-ver-
kosto, jossa Suomen Kylät on noussut 
erääksi merkittävimmistä hälytys-
ryhmien taustayhteisöistä. 
Paikallisen yhteisön 
(kylät ja korttelit) roolia 
turvallisuustoimi-
jana on selkeytetty 
seminaareissa ja 
työpajoissa mm. 
Turvallisuuskomitean 
järjestöverkoston 
toimijoiden kanssa.  
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Avaintoimijoille ja verkostolle kohdennettuna tapahtumana toteutettiin 7.-8.10.2022 Tampereen 
Kokonaisturvallisuus 2022 messuilla neljän maakunnallisen turvallisuushankkeen taustayh-
teisön yhteinen osasto. Messuohjelman osana toteutettiin kaksi ohjelmalavalla kaksi infotilai-
suutta sekä pe 7.10. Paikalliset yhteisöt turvallisuustoimijoina seminaari, jonka striimin tallenne 
löytyy Suomen Kylien verkkosivuilta. 
 
Ohjausryhmän puheenjohtajana toimi Esa Aunola ja kokousten sihteerinä projektipäällikkö 
Pekka Rintala. Ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Tapaamiset toteutuivat 
Teams-kokouksina. 

- Tiedolla johtamiseen tarvittavan tiedon 
tuottaminen: Kyläturvallisuudesta ei löydy 
koherenttia tutkimustietoa ja siten perusteet 
toiminnan tukemiselle ovat liian helposti 
kyseenalaistettavissa. Aiheesta keskusteltiin 
mm. Lokaali 2022 tilaisuuden työpajoissa. 
Haaste on tunnistettu maaseututukijoiden 
ja –kehittäjien verkostoissa ja tarvittavia 
jatkotoimia valmistellaan. 

- Kylätalo paikallisena valmiuskeskuksena: 
Eräs hankkeen tärkeimmistä toimenpiteistä 
on em PAVAK -mallin pilotointi. Paikalli-
sen kehittämisen ohjelmassa asetettiin 
tavoitteeksi kehittää kylätalojen roolia 
paikallisina monipalvelukeskuksina, jolloin 
ne voivat myös toimia viranomaisten ja 
kunnan yhteistyökumppaneina kylien 
turvallisuusasioissa. Hankkeen yhtey-
dessä on toteutettu 20+ erilaisesta pilottia. 
Kokonaiskuvaa kylätalojen määrästä, 
varustuksesta ja muista valmiuksista ei ole 
olemassa. Selkeän kokonaiskuvan luominen 
on merkityksellisten jatkotoimien edelly-
tyksiä. Hankkeen yhteydessä menestyk-
sellä pilotoidun kyläradio-mallin laajempi 
hallittu käyttöönotto edellyttää asennusten 
suunnitteluun ja käytön koulutukseen 
opastusta; verkoston yhteistoimintata-
hot tähän ovat MPK, Vapepa ja Suomen 
Radioamatööriliitto SRAL. Jatkotoimien 
ohjaaminen valtakunnallisesti on toimin-
taansa 2023 käynnistävän Turvallisuusjaos-
ton tärkeimpiä tehtäviä. 

- Kyläsuunnitelmat ja turvallisuussuun-
nitelmat osaksi kuntien suunnittelua: 
Esimerkkejä onnistuneesta ja tuotta-
vasta toiminnasta on eri puolilla maata. 
Työtä helpottavia sähköisiä alustoja ja 
muita työkaluja on tarjolla sekä kylille 
että kunnille. Viestintä ja rohkaisu mallien 
käyttöönottoon vaatii vahvaa valtakunnal-
lista ja alueellista otetta. Kylien neuvottelu-
kunnat (vast.) ovat osoittautuneet merki-
tykselliseksi toiminnan alustaksi ja näiden 
laajaa käyttöönottoa on tuettava. 

KYLÄRADIO 
Paikallisen yhteisön viestivälineenä  

arjessa ja häiriötilanteissa
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5.2. VETOVOIMAINEN JA VASTAANOTTAVAINEN KYLÄ - VEVA-hanke 
 
VeVa-hankkeen keskeisenä tavoitteena on ollut auttaa paikallisyhteisöjä tunnistamaan ja 
havaitsemaan paremmin yhteiskunnallisen roolinsa osallisuutta ja yhteisöllisyyttä tarjoavina ja 
vahvistavina toimijoina sekä oman ympäristönsä elinvoimaisuutta edistävinä yhteisöinä. Hanke 
tarjosi Leader-ryhmien Aisaparin ja Karhuseudun alueella osallisuusvalmennusta ja paikalli-
sia kehittämistyöpajoja kyläyhteisöjen toiminnan brändäämiseksi sekä vastaanottavuuden ja 
osallisuuden lisäämiseksi.   

Veva-hankkeessa paikallisyhteisöjen osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisäämiseksi on työsken-
nelty kehittämispajoissa. Kylien kanssa on toteutettu osallisuusvalmennuksia. Osallisuusval-
mennukset ovat koulutuksellisia tilaisuuksia, joissa tarjotaan osallistujille välineitä ymmärtää 
oman yhteisönsä rooli paikallisen identiteetin, yhteisöllisyyden ja osallisuuden näkökulmasta. 
Osallisuusvalmennukset ovat toiminnallisia; painopiste on teorian sijaan oman yhteisön tilan-
teen havaitsemisessa, erilaisten osallistujaryhmien tarpeiden ymmärtämisessä ja toiminnan 
tavoitteellisemmassa kehittämisessä ja tarkastelussa. Vuoden 2022 aikana osallisuusvalmen-
nuksia toteutettiin molemmilla hankkeen toteutusalueilla 26 kpl:ta. 

Osallisuusvalmennuksissa tunnistettiin kyläyhteisön haasteet, joita lähdettiin työpajojen kautta 
ratkaisemaan. Paikallisissa kehittämistyöpajoissa kyläyhteisöt tunnistavat ja nimeävät kehit-
tämistarpeitaan ja haasteitaan sekä ideoivat luovan ja määrätietoisen prosessin avulla uusia 
ratkaisuja näihin haasteisiin vastaamiseksi. Työpajat ovat hyväksi havaitun kumppanuus-
pöytämallin kaltaisia työskentelyn ja keskustelun alustoja, joissa asioiden jakaminen ja ideointi 
viedään ammattilaisten avustamina (fasilitoimina) ratkaisuiksi asti. Työpajojen tuloksina 
syntyy toimintamalleja, jotka vastaavat yhteisön itse määrittelemään haasteeseen. Työpa-
joja hankkeessa järjestettiin molemmilla hankkeen toteuttamisalueilla vuoden 2022 aikana 
28 kpl:ta. Työpajoissa havainnoitiin, että yleisimmät haasteet liittyivät usein uusien aktiivien 
rekrytointiin, vastaanottavuuden lisäämiseen ja oman toiminnan brändäämiseen. Haasteiden 
tunnistaminen kyläyhteisötasolla auttoi löytämään ratkaisuja kuhunkin haasteeseen. Kehittä-
miseen osallistuivat sekä yhteisön paikallistoimijat että sidosryhmät (mm. paikalliset yrittäjät), 
joiden nähdään olevan uuden toimintamallin syntymisessä avainasemassa.  

Vuoden 2022 aikana hankkeessa on toteutettu suurin osa toimenpiteistä kehittämisprojektien 
kautta. Lisäksi hankkeessa toteutettiin opintoretket molempiin maakuntiin. Elokuussa 2022 
Leader Aisaparin alueelta bussillinen kyläkehittäjiä lähti tutustumaan Reposaareen Satakun-
taan. Syyskuussa puolestaan Leader Karhuseudun alueelta kyläkehittäjiä saapui tutustumaan 
Järvi-Pohjanmaan kyliin ja vetovoimatekijöihin. Opintoretkien tarkoitus oli luoda maakuntara-
jat ylittäviä verkostoja ja tuoda kyläkehittäjille uutta näkökulmaa oman toiminnan eteenpäin 
viemiseksi.  
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 5.3. KESTÄVÄN KEHITYKSEN VIIKKO-hanke  
 
Suomen Kylät ry on ollu kumppanina ja koordinoijana mukana Kestävän kehityksen viikko- 
hankkeessa, jossa olemme järjestäneet tapahtumia, viestintää ja kylätoimintaa, jolla tuodaan 
esiin kylien ja paikallisten yhteisöjen tekemää kestävää luonto- ja ilmastotyötä. Osallistuminen 
on ollut kyläyhdistyksille ilmaista ja Suomen Kylät ry:n toimesta viikon tapahtumia markkinoi-
daan osana suurempaa kestävyyskokonaisuutta, muiden kestävien toimintojen kanssa. Kestä-
vän kehityksen viikko on vuosittainen tapahtumaviikko, joka järjestetään syyskuussa viikolla 
39. Vuoden 2022 osalta toiminnanjohtaja Aleksi Koivisto osallistui Kestävän kehityksen viikon 
avajaistilaisuuteen Maalahdessa Pohjanmaalla yhdessä valtioneuvoston ja maa- ja metsätalo-
usministeriön virkamiesten kanssa. 
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6. DEN SVENSKSPRÅKIGA VERKSAMHETEN - RUOTSINKIELINEN 
TOIMINTA 

Verksamheten på svenska bedrivs inom ramen för Suomen Kylät ry – Finlands Byar rf:s 
arbetsteam, men är organiserad inom ramen för Svenskfinlands Byar (SFB), som upprätthålls 
av Svenska lantbrukssällskapens förbund (SLF). 

Den svenska verksamheten har det lokala samhället som grundtanke men Svenskfinland som 
arbetsfält. Även kontakter till Åland är viktiga. För att skapa ett bättre samarbete gällande 
byaverksamheten i Svenskfinland, finns det sedan år 2020 en samarbetsgrupp bestående av 
representanter från de svensk- och tvåspråkiga regionala byaföreningarna; Varsinais-Suomen 
Kylät ry – Egentliga Finlands Byar r.f., Nylands Byar r.f. – Uudenmaan Kylät ry, samt Aktion 
Österbottens byaverksamhet och SILMU:s byasektion. I samarbetsgruppen ingår även Lokal-
kraft Leader Åland. 

Samarbetet med speciellt Förbundsarenan, de svensk- och tvåspråkiga LEADER-grupperna, 
samt andra landsbygdsrelaterade föreningar är också viktigt, såväl nationellt, nordiskt som 
europeiskt. Riktlinjen som Landsbygdspolitiska rådet antagit, platsbaserad politik, är även en 
ledstjärna för Svenskfinlands Byar. 

Svenskfinlands Byar är medlem av Finlands Byars byautskott och internationella utskott. SFB 
utgår ifrån de specialbehov som finns på det finlandssvenska fältet och utnyttjar de möjlighe-
ter som de svenska organisationerna och nätverken ger. 

Svenskfinlands Byars samarbetsgrupp har hållit 8 online-möten under året enligt följande: 
12.1, 16.2, 23.3, 21.4, 2.6, 11.8, 22.9 och 9.11. Under mötena har bland annat olika aktuella ämnen 
diskuterats i relation till byaverksamheten, sakfrågor såväl inom det finlandssvenska som inom 
det nationella landsbygdsutvecklingsfältet. Förberedelserna inför den finlandssvenska Lands-
bygdsriksdagen 26-27.10 har varit på agendan ett flertal gånger, liksom en videoserie för att 
främja flytt till landsbygden, Byacoachning och egna kurser. Vid behov har inbjudna fått delta i 
mötena. 

Efter riksdagens småjusteringar i budgeten för år 2022 tilldelades Finlands Byar en extra pott 
på 300 000 euro. De regionala byaföreningarna och Svenskfinlands Byar tilldelades i sin tur 
8 000 euro var, vilka var avsedda för främjande av flyttning till landet. SFB har använt merpar-
ten av pengarna till själva inspelningen av en videoserie på tre filmer, ”Drömmen om livet på 
landet”, för att uppmuntra till att flytta ut på landsbygden. Tre olika livsöden presenteras, vilka 
alla har en sak gemensamt, de valde lugnet, naturen och gemenskapen som finns på landsby-
gden och i skärgården. Filmerna hade premiär i samband med den finlandssvenska Landsby-
gdsriksdagen på Kimitoön. 

Svenskfinlands Byar har informerat byaaktivisterna, de lokala aktionsgrupperna och landsby-
gdsutvecklarna via sociala medier. Informationen sköts via blogg, Twitter och Facebook. Dessu-
tom har SFB upprätthållit hemsidan bya.fi. 

Under året har Svenskfinlands Byar deltagit i olika organisationers webbinarier med koppling 
till landsbygdsutveckling. SFB har också deltagit i den svenska utbildningen av Byacoacher. 
SFB har även ordnat kurser med samarbetsparter för byaaktiva och övriga. 

Svenskfinlands Byar har deltagit i Finlands Byars byautskott och internationella utskott, infor-
mationsmöten för byaombuden och i en del av Finlands Byars övriga möten, evenemang och 
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utbildningar. SFB har också i övrigt aktivt stött Finlands Byars internationella verksamhet och 
dess nordiska samarbete. SFB representerar Finlands Byar i styrelsen för Hela Norden ska 
leva. Under året har SFB även gjort översättningar från finska till svenska åt Finlands Byar och 
bidragit med inlägg i Finlands Byars uutiskirje. 

Den sjuttonde finlandssvenska Landsbygdsriksdagen, som ordnades 26-27.10 på Kimitoön, 
erbjöd insikter i aktuella teman, expertkunskap, presentationer av nya utvecklingsverktyg och 
unga aktiva röster. Landsbygdsriksdagen firade Europaåret för ungdomar genom att lyfta 
upp de ungas framtidsvisioner utmaningar och möjligheter på landsbygden och i skärgården. 
I programmet ingick också en paneldiskussion med unga på landsbygden där de diskuterade 
om hur en hållbar framtid ser ut för dem. Övrigt på agendan var CAP27 och Smarta byar-kon-
ceptet, samt aktuella ämnen kring den nya EU-programperioden och förslag på utvecklings-
behov för en livskraftig och banbrytande skärgård. Även en resolution antogs under Landsby-
gdsriksdagen. 

Projektet Smart lokal distansarbetshubb – pilotprojekt Backgränd avslutades 31 oktober 2022. 
Projektet som startade i början av år 2021 uppnådde under projekttiden sina främsta målsätt-
ningar. Dessa var att i praktiken upprätta en distansarbetshubb i Backgränd och att skapa en 
guide med nyttiga tips för andra som vill öppna en distansarbetshubb. Guiden finns tillgäng-
lig på Svenskfinlands Byars hemsida på adressen www.bya.fi/sv/hubben och den finns både 
som video, presentation och löpande text. Hubben i Backgränd fortsätter sin verksamhet efter 
projektets slut och guiden kommer att finnas tillgänglig så länge materialet är relevant. 

Den 1 november 2022 inleddes projektet Klimatsmarta byar i Österbotten. Projektet har delfi-
nansiering genom Aktion Österbotten och planeras pågå i 18 månader. Projektet kommer att 
se närmare på vad man på byanivå kan göra för att vara klimatsmarta. Projektet kommer 
att i huvudsak arbeta med vad föreningar som till exempel byaföreningar och hembygdsfö-
reningar kan göra eller redan har gjort för att själva bli klimatsmarta i sin verksamhet. Projek-
tet kommer att arbeta utgående från fyra huvudområden; (1) energilösningar & byggnader, 
(2) föreningsverksamhet, (3) evenemang och (4) klimatgärningar som en förening eller dess 
medlemmar gemensamt kan utföra. 

Målsättningarna med projektet är att öka klimatmedvetenheten i föreningsverksamhet och 
på sikt bland invånarna i de samhällen där föreningarna är verksamma. Projektet vill också 
sporra föreningar och byar att ta med klimat och miljö som en naturlig del av varje byaplan 
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när de skrivs eller revideras. Under projektet kommer en databas med goda råd och exempel 
att upprättas och workshopar eller seminarier ska ordnas för att öka kunskapen om miljöar-
bete, på de områden där behov identifieras. 

Landsbygdspolitiska KEHÅ nätverket Hållbarhetsveckan – landsbygden som vägvisare, inledde 
verksamheten i september 2021, och pågår fram till januari 2024. Nätverksprojektet förverkli-
gas av Svenska lantbrukssällskapens förbund i samarbete med Finlands Byar och regionalve-
tenskapen vid Åbo Akademi. Via Finlands Byar involveras ett brett nätverk av landsbygdsak-
törer från hela landet, och regionalvetenskapen vid Åbo Akademi deltar som vetenskaplig 
samarbetspart. Nora Backlund fungerar som specialsakkunnig för nätverksprojektet. 

Inom nätverksprojektet sprids Hållbarhetsveckan-modellen nationellt. Hållbarhetsveckan är 
ett verktyg för att synliggöra landsbygdens aktörer, aktiviteter för hållbarhet och den sociala 
gemenskapen. Verktyget bidrar starkt till att synliggöra den livskraftiga landsbygden som 
ett äkta alternativ till plats att arbeta, bo, utbilda sig och leva. Hållbarhetsveckan erbjuder ett 
konkret koncept som är en dellösning för en övergång till ett hållbart samhälle. Delaktighet-
sfrågan är också oerhört viktig och en del av den bärande idén. Tillsammans kan vi genom 
Hållbarhetsveckan erbjuda jämlika möjligheter för alla att göra hållbara val i vardagen.  

Under hösten, 26.9-2.10.2022, ordnades Hållbarhetsveckan i landskapen Kymmenedalen, 
Nyland, Egentliga-Finland, Satakunta, Birkaland, Österbotten, Norra Savolax och Kajanaland. 
I samtliga landskap förutom Österbotten står regionala byaföreningarna för koordineringen 
lokalt. Hållbarhetsveckan samlade allt som allt dryga 220 registrerade evenemang runt om i 
landet.  

Den 30.11 ordnandes landsbygdpolitikens ”grötbar” i Riksdagshuset. KEHÅ-nätverket medver-
kade med specialsakkunnig och två unga aktiva aktörer Linnea Strand och Isabell Flemming. 
Grötbaren medförde värdefulla diskussioner och nya infallsvinklar för nätverksarbetet. Förslag 
om Hållbarhetsveckan – ambassadörer och en starkare koppling mellan Hållbarhetsveckans 
aktiviteter och Agenda 2030-målen var några av de konkreta förslag som kom under dagen.  

Nätverket var även delaktig i arrangemanget av den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen på 
Kimitoön 26-27.10.2022. Under landsbygdsriksdagen höll KEHÅ-nätverket en paneldiskussion 
om hållbar framtid på landsbygden, i paneldiskussionen medverkande fyra ungdomar med 
olika bakgrund. 
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7. JÄSENISTÖ JA JÄSENJÄRJESTÖJEN YHTEISTYÖ 

Suomen Kylät ry:n jäsenjärjestöjen lukumäärä vuonna 2022 oli 123. Näistä 16 on maakunnal-
lisia kyläyhdistyksiä ja 55 Leader-ryhmiä. Aktion Österbotten, Kehittämisyhdistys SILMU ry ja 
Päijänne Leader edustavat sekä seudullista Leader-toimintaa että maakunnallista kylätoimin-
taa, joten maakuntatason kylätoimijatahoja on yhteensä 19. Valtakunnallisia jäsenjärjestöjä 
oli 14 sekä kylä- ja kaupunginosayhdistyksiä sekä muita vastaavia paikallisia järjestöjä oli 28. 
Maakuntaliittoja ja muita maakunnallisia järjestöjä oli jäseninä 10. 

Vuoden 2021 kevätkokous päätti pitää jäsenmaksut vuonna 2022 ennallaan eli jäsenyhteisöit-
täin seuraavasti: valtakunnallisten järjestöt 500 euroa, maakuntien liitot 300 euroa, maakun-
nalliset kyläyhdistykset ja Leader-ryhmät 200 euroa, kylä- ja kaupunginosayhdistykset ja 
kuntakohtaiset yhdistykset 50 euroa sekä kannattajajäsenmaksu 1 200 euroa.  

Jäsenjärjestöjen, yhteistyökumppanien, kansanedustajien ja viranomaisten kanssa on tehty 
yhteistyötä tiiviisti. Suomen Kylät ry on valtioneuvoston asettaman Maaseutupolitiikan neuvos-
ton (MANE) jäsen. Yhteistyötä on tiivistetty myös muihin paikallista kehittämistä tukeviin valta-
kunnallisiin järjestöihin ja alueorganisaatioihin. Merkittävä foorumi on eduskunnan kylätoimin-
taverkosto, jossa on mukana yli 30 kansanedustajaa eri eduskuntaryhmistä ja jossa Suomen 
Kylät ry on aktiivinen toimija.  

Kylien turvallisuuden parantamiseen liittyvää kehittämistyötä on tehty mm. SPR:n vetämän 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (VAPEPA) kanssa sekä Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön 
(SPEK) luottamuselimissä. Suomen Kylät ry on jäsenenä mm. Maaseudun Sivistysliitossa ja sen 
hallituksessa, Suomen Kotiseutuliitossa ja Seurantaloasiain neuvottelukunnassa.  

 

Maaseudun Sivistysliitto 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön (SPEK) 
Suomen Kotiseutuliitto 
Kansalaisareena ry 
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry 
Suomen Olavinreitti ry 
European Leader Association for Rural 
European Rural Community Alliance 
Palveluiden työnantajat PALTA ry 
PREPARE 
ECOLISE 
Hela Norden ska leva 
Allianssi ry

Suomen Kylät ry on jäsenenä
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8. YHDISTYKSEN TALOUS 

Suomen Kylät ry:n varsinaisen toiminnan tuotot olivat vuonna 2022 yhteensä 
402 827,18 euroa. Tuotot koostuivat seuraavasti: hanketoiminnan avustustuotot 
238 584,74 euroa, Leader -toiminnan ostopalvelutuotot 114 365,44 euroa, osallistumis-
maksut 48 277,00 ja muut tuotot 1600,00 euroa. Suomen Kylät ry:n varsinaisen toimin-
nan kulut vuonna 2022 olivat yhteensä 1 021 221,34 euroa. Henkilöstökuluja tähän sisäl-
tyi 657 129,57 euroa, matkakuluja 69 369,51 euroa ja muita kuluja yhteensä 294 722,26 
euroa. 
 
Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 28 450,00 euroa. Tähän sisältyi jäsenmaksu-
tuottoja 25 400,00 euroa ja ansiomerkkien ja viirien tuottoja 3 050,00 euroa.  Rahoi-
tustoiminnan tuotot olivat yhteensä 722,56 euroa ja rahoitustoiminnan kulut 10 000,00 
euron sisältäen luottotappion Suomen Kylien myöntämästä LIKVI-lainasta.   
 
Yleisavustuksiin sisältyy Suomen Kylät ry:n saama valtionavustus 1 400 000 euroa 
vuonna 2022. Tuotoksi on kirjattu myös vuodelta 2021 siirtyvää valtionavustusta 
74 047,66 euroa. Käyttämätöntä avustusta ei siirry seuraavalle vuodelle. Valtionavus-
tusta siirrettiin 20 toimintayksikölle, jokaiselle 45 235,00 euroa eli yhteensä 904 700,00 
euroa.  
 
Suomen Kylät ry:n kirjanpidollinen tasearvo oli vuonna 2022 yhteensä 501 360,18 
euroa. Taseen vastaavaa -puoli pitää sisällään mm. Töitä Suomesta työvoimapalvelut 
Oy:n osakkeet ja SVOP-rahaston sijoitukset 20 000,00 euroa, Osuuskunta Pro Perniön 
osakkuuden 5 000,00 euroa, ansiomerkkivaraston 1 605,31 euroa, LIKVI-lainasaamisia 
31 200,00 euroa ja käyttötilin rahat 255 317,44 euroa. Loppu koostuu lyhytaikaisista 
myyntisaamisista ja hankkeiden siirtosaamisista sekä muista pienistä saamisista. 
Yhdistyksen vieras pääoma koostuu hankkeiden, valtionavun ja palkanlaskennan 
jaksotuksista sekä pienistä ostoveloista. Suomen Kylät ry:llä ei ole pitkäaikaista lainaa. 
 
Suomen Kylät ry:n alijäämä tilikaudelta 2022 on 29 873,94 euroa, joka on katettu 
omasta pääomasta. Alijäämän kattamisen jälkeen Suomen Kylät ry:n oma pääoma on 
yhteensä  

361 728,98 euroa361 728,98 euroa.  
 
Suhteellisen hyvästä vapaasta omasta pääomasta johtuen Suomen Kylät ry on melko 
vakavarainen. Suomen Kylät ry:n omavaraisuusaste on tilinpäätöksessä 72,1 %. Maksu-
valmius on pysynyt hyvänä johtuen kohtalaisen vahvasta kassatilanteesta. Suomen 
Kylät ry:n talous on kuitenkin erittäin riippuvainen valtionavustuksesta. 
 
Suomen Kylät ry:n talouspäällikkönä on toiminut Tuomas Rokka, tilintarkastajana KHT 
Vesa Peltola ja toiminnantarkastajana pankinjohtaja Antti Riutta. 



Vuosikertomus 2022

9. YHTEENVETO  

Vuoden 2022 aikana Suomen Kylien järjestöllistä ja viestinnällistä uudistamista toteutettiin 
merkittävästi, kun työstettiin uusi hallinnollinen ohjesääntö, päivitettiin ansiomerkkien ohjeet, 
uudistettiin Vuoden kylä -kilpailun tuomaristomenettely ja kilpailun ohjeet. Kylätoiminnan 
neuvottelupäivät uudistettiin Kevään kyläpäiviksi ja Syksyn kyläpäiviksi. Suomen Kylät ry:n 
sekä maakunnallisten kyläyhdistysten ja Leader-ryhmien vuorovaikutuksen tiivistyminen 
toteutettiin järjestämällä säännöllisiä foorumeita ja kehityskeskustelujen kierros. 

Järjestön yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja medianäkyvyys kasvoi vuoden 2022 aikana 
merkittävästi. Eduskuntavaaliohjelma ja kyläkoulujen pelastuspaketti laadittiin osallistavassa 
prosessissa yhdessä kylä- ja Leader-kehittäjien kanssa. Suomen Kylien medianäkyvyys 
kasvoi 137 prosenttia printtimediassa ja TV-esiintymisiä saatiin useita. Hankekanta on pysynyt 
kohtuullisena ja vuoden 2022 aikana toteutettiin kaikkiaan kolmea eri hanketta. Lisäksi toteu-
tettiin kaikkien Leader-ryhmien yhteisesti rahoittamaa Leader-kehityspalvelua.  
 
Vuoden 2022 aikana kylätoiminnan vaikuttavuus ja näkyvyys kasvoi kriisien keskellä. Perus-
timme TikTok-tilin, järjestimme nuorten lavatanssit ja teimme yhteistyötä uusien järjestöjen 
kanssa kylien, korttelien ja Leader-ryhmien puolesta.  
 

Suomen Kylät ry on toiminut vuoden 2022 aikana: 

Paikallisen kehittämisen valtakunnallisena yhteistyöjärjestönä, joka laittaa talkootyötä liikkeelle 
ja pitää sekä maaseudun että korttelit elinvoimaisena. 

Kylänuorten kehittäjänä ja aloittelevana nuorisojärjestönä, joka ottaa nuoret mukaan toimin-
taansa. Meillä vaikutetaan yhdessä, yhteisöllisesti ja ylisukupolvisesti.  
 
Kyläturvallisuuden kehittäjänä, joka kouluttaa, tiedottaa ja kerää paikalliskehittäjät ja turvalli-
suustoimijat yhdessä kokonaisturvallisuuden äärelle.  
 
Uuden ajan osallisuus- ja maaseutujärjestönä, joka kehittyy ajassa ja rikkoo kuplia kaupungin 
ja maaseudun väliltä.  

Maallemuuton puolestapuhujana ja monipaikkaisuuden asiantuntijajärjestönä, joka kehittää 
kestävästi Suomea.  

Leader-ryhmien tukijana ja kehittäjänä rahoituskauden taitteessa.  

Kylätoiminnan voimauttajana ja vahvana viestintäjärjestönä, jonka medianäkyvyys kasvoi 137 
% vuodessa ja joka näkyy sekä TikTokissa että televisiossa. 

Hankkeiden toteuttajana ja haluttuna hankekumppanina, joka toimii verkostoissa. 

Keskustelijana ja mielipidevaikuttajana, joka näkyy ja kuuluu 4000 kylän ja 53 Leader-ryhmän 
puolesta.  
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Liite 3. Vaikuttajatapaamiset 

Vaikuttajatapaamiset

Suomen Kylät ry on maaseutu- ja monipaikkaisuusasioiden eduntekijä, joka 
nostaa esiin kylien roolia, monipaikkaisuuden merkitystä ja Leader-ryhmien 
vaikuttavuutta. Puolus-tamme kyliä, kortteleita ja lähidemokratiaa. 
 
Vaikuttamistyötä tehdään osallistaen ja avoimesti. Vaikutamme niiden teemo-
jen puolesta, jotka on porukalla päätettyjä: eduskuntavaaliohjelman, Paikallisen 
kehittämisen ohjelman ja hyväksyttyjen vaaliohjelmien mukaisesti. Tarjoamme 
päättäjille tietoa. Yhteiskunnallisen vaikuttamisen tueksi vahvistamme kylien 
yhteyttä eduskuntaan, ministeriöihin ja valtakun-nallisiin järjestöihin.   
 
Suomen Kylät ry sitoutuu avoimuuteen ja on ottanut käyttöön vaikuttamisrekis-
terin 26.8.2022 hallituksen kokouksen mukaisesti.  
 
Työntekijöiden ja puheenjohtajiston vaikuttajatapaamiset julkaistaan netti-
sivuilla. Lis-taamme kansanedustajien, ministerien ja heidän avustajiensa, valtion 
virkamiesten sekä puolueissa merkittävissä tehtävissä toimivien kanssa käydyt 
vaikuttajatapaamiset. Kir-jaamme tapaamislistaan myös ministeriöiden ja 
eduskunnan viralliset kuulemiset. Työryh-mien tavanomaisiin kokouksiin liittyviä 
virkamiesten tai poliitikkojen tapaamisia ei listata erikseen. 
 
VAIKUTTAJATAPAAMISET:  
 
16.12. Koivisto: Europarlamentaarikot Elsi Katainen ja Mauri Pekkarinen. Teema: 
EU:n ajan-kohtaiset maaseutuasiat.  
 
15.12. Koivisto: Vihdeiden eduskuntaryhmän avustajia, kansanedustaja Hanna 
Holopainen (vihr.) Teema: kyläkoulut, liikkuvat palvelut, luontotalkoot, monipaik-
kaisuus.  
 
13.12. Ketonen: MTK:n iltatilaisuus, kansanedustajat Jouni Ovasta ja Juha Pylväs.  
 
10.12. Aunola: Opetusministeri Li Andersson, Riikka Pukka (ps.) keskusteluja 
kyläkouluista ja kyläkehittämisestä Ylivieskassa toritapaamisissa 

24.11. Koko tiimi ja puheenjohtajisto: Kyläglögeillä puhujana maa- ja metsätalo-
usministeri Antti Kurvinen.  
 
23.11. Koskinen: Opetusministeri Li Andersson, kyläkoulujen pelastuspaketti.  

23.11. Koko tiimi: Osaajapula-seminaari eduskunnan pikkuparlamentissa. Tiede- 
ja kulttuu-riministeri Petri Honkonen, eduskunnan puhemies Matti Vanhanen, 
kansanedustajat Katja Hänninen, Lulu Ranne, Johanna Ojala-Niemelä, Arto 
Pirttilahti ja Timo Heinonen.  
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19.11. Koivisto: SDP:n puolevaltuustossa esiteltiin liikkuvaa kyläpalvelubussia 
kansanedus-tajille ja aluevaltuutetuille yhdessä Eksoten kanssa. Tapaamisia: 
Pääministeri Sanna Marin, kylien eduskuntavaaliteemat. Liikenneministeri Timo 
Harakka ja erityisavustajat. Teema: maaseudun tiestön rahoitus ja maaseudun 
julkinen liikenne. Kuntaministeri Paatero, tema: liikkuvat palvelut ja monipaikkai-
suus.  
 
17.11. Koivisto: TEM:n valtiosihteeri Ann-Mari Kemell ja OKM:n valtiosihteeri Tuomo 
Puu-mala. Teema: Kylätalojen energialaskut ja seuraintaloasiainneuvottelukun-
nan määrärahat 2023. 
 
16.11. Niilivuo; Maaseutuasumisen tulevaisuus -paneelikeskustelun juonto (Lande-
mia-hankkeen kutsusta): paneelissa kansanedustaja Juha Mäenpää (ps.) ja 
Paula Risikko (kok.). Teemoina etätyö maaseudulla, tulevaisuus ja nuoret sekä 
monipaikkaisuus. 
 
15.11. Hanhijärvi ja Koivisto: Maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvinen, Maaseu-
tupolitii-kan neuvosto. 
 
12.11. Koivisto: Perussuomalaisen eduskuntaryhmän Teams-tapaaminen. Kansan-
edustajat Linden ja Laaksonen, eduskunta-avustajia. Teemoina kyläkoulut, 
alueellinen opintolai-nahyvitys ja kylätiestön määrärahat.  
 
12.11. Aunola: WaloaWarjakasta - kansanedustajapaneeli ja keskustelut kyläver-
kostosta kansanedustajat Pekka Aittakumpu (kesk), Jenna Simula (ps), Jenni 
Pitko (vihr), Raimo Pii-rainen ja Oulun kaupunginvaltuuston pj Juha Hänninen 
 
11.11. Koivisto: eduskunnassa vierailu, kansanedustaja Arto Pirttilahti (kesk.) - 
kylätoiminnan valtionavun tilanne, kylätiet ja kyläkoulut.  
 
10.11. Koivisto: kansanedustaja ja parlamentaarisen harvaan asutun maaseudun 
työryh-män puheenjohtaja Hanna Huttunen, monipaikkaisuudesta keskustelu 
(kesk.)  
 
10.11. Koivisto: tiede- ja kulttuuriministeri Petri Honkonen, alueellisen opintolaina-
hyvityksen kokeilu, kylänuorten terveisiä  
 
10.11. Koivisto: valtiovarainministeri Saarikko, Suomen Kylien yleiset asiat ja 
maaseutupoli-tiikka 
 
7.11. Aunola: Pohjois-Pohjanmaan Maakuntapäivät - keskustelu kyläverkostoista 
kansan-edustajat Mari-Leena Talvitie (kok.), Janne Heikkinen (kok.)  
 
28.10. Koivisto: maa- ja metsätalousministeri Kurvinen, kylien kuulumisia 
 
17.10. Walls: kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta, SDP: Suomen Kylien 
eduskuntavaa-liteemat ja Leader-toiminta kaupungeissa. 
 
12.10. Koivisto: eduskunnassa, maa- ja metsätalousvaliokunnan kuuleminen ja 
Suomen Kylät ry:n lausunnot Leader-asioihin ja uusi ohjelmakausi. Mukana koko 
valiokunta eli 15 kansanedustajaa.  
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7.10. VPJ Aunola ja Koivisto: Kuntaministeri Sirpa Paateron (sd.) erityisavustaja 
Sofia Neva-lainen, tapaaminen valtiovarainministeriössä monipaikkaisuudesta ja 
liikkuvista palveluis-ta.  

6.10. VPJ Aunola ja Koivisto: Eduskunnan kylätoimintaverkoston tapaaminen: 
edustajat Lulu (ps.), Kalmari (kesk.), Hänninen (vas.) Kettunen (kesk.) Kiljunen 
(sd.), Kinnunen (kesk.), Ojala-Niemelä (sd.), Pirttilahti (kesk.) poliittinen avustaja 
Jallow (sd.) ja eduskunta-avustajia. Teemat: alueellinen opintolainahyvitys, 
kylätiet ja eduskuntavaaliohjelman esittely. Osaa-japula-seminaarin suunnittelu. 

4.10. PJ Koskinen ja Koivisto: Maaseutupolitiikan neuvoston kokous, puheenjohta-
jana maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvinen.  

2.10. Koivisto ja Ketonen: Maaseutugaalassa maa- ja metsätalousministeri Antti 
Kurvisen kanssa, Suomen Kylien eduskuntavaaliohjelman luovutus ja esittely 
ministerille.  

13.9. Koivisto ja Smedslund: Euroopan maaseutuparlamentti, MMM:n ja EU-ko-
mission virkamiehiä, Ruotsin kansanedustaja Magnus Ek (Centernpartiet) 

2.9. Koivisto ja Walls: MMM:n maaseudun kehittäjätiimin tapaaminen, kymmenen 
virka-miestä, teemoina kylien kehittämisen asiat ja yhteistyökuviot.  

27.8. Koko tiimi: Saimaa Lokaali-tapahtumassa puhujina MMM:n kansliapäällikkö 
Husu-Kallio ja kansanedustajat Holopainen (viht.) ja Kopra (kok.)  

Hyväksytty Suomen Kylät ry:n hallituksessa 15.12.2022.  
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Liite 4. Suomen Kylät ry:n jäsenyhteisöt 2022
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Liite 5. Yhdistyksen vuoden 2022 tuloslaskelma ja tase
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Liite 6. Kv- ja Nuorten tulevaisuusjaostojen toimintakertomukset 2022

Kv- jaoston toimintakertomus 2022 

Jaosto kokoontui harvakseltaan vuonna 2022. Pääpaino oli työssä jäsenjärjestöissä ja 

ilmastoluotsihankkeen toteuttamisessa. Suomen kyliä pyydettiin mukaan kolmeen joko Horizon tai 

ERASMUS-kumppanuushankkeeseen, jotka liittyivät LEADER-toimintaan, paikalliseen kehittämiseen tai 

naisyrittäjyyteen. Hankkeet eivät menneet läpi eri syistä.  

1. Tapahtumat

Euroopan maaseutuparlamentti (ERP) Puolassa syyskuussa 2022  

Syyskuussa 2022 Suomesta lähti kuuden hengen delegaatio Puolaan, jossa järjestettiin 

maaseutuparlamentti Kielcen seudulla. Kantavana teemana oli kestävä tulevaisuus ja koronakriisin jälkeisen 

maaseudun kehittäminen. Parlamentin tuotoksina on tietoa maaseudun asukkaille, julkilausumia, manifesti 

ja toimintaehdotuksia hallituksille sekä EU:lle. Alla olevista linkeistä saa lisää tietoa. 

www.europeanruralparliament.com https://suomenkylat.fi/hankkeet/eurooppalainen-

maaseutuparlamentti-erp/   

2. Järjestöt

European Rural Community Association (ERCA) 

Eurooppalaisten kyläliikkeiden verkosto European Rural Community Alliance (ERCA) perustettiin vuonna 

2009. Vuonna 2022 uudeksi hallituksen jäsenenä Suomesta toimi Reena Laukkanen-Abbey, joka oli mukana 

valmistelemassa Euroopan maaseutuparlamenttia Puolaan. ERCA osallistui ERP:n työryhmätyöhön kylä- ja 

kyläjärjestöteemoilla. ERCA tuli myös hyväksytyksi ensimmäiseen Horizon -tutkimushankkeeseensa 

(Futurals).  

European LEADER Association for Rural Development (ELARD) 

ELARDin (www.elard.eu) eli Leader-ryhmien yhteisen kattojärjestön tavoitteena on vahvistaa LEADER/CLLD-

toimintatapaa Euroopassa. ELARD on tehnyt vahvaa vaikuttamistyötä LEADER/CLLD;n eteen eri EU:n 

työryhmissä, vaikuttanut ohjelmavalmisteluun sekä edistänyt maaseutuvisiotyötä. ELARD on vahvistanut 

hanketyötä eurooppalaisella tasolla. Hankkeisiin voi tutustua tästä linkistä: ELARD Knowledge Exchange 

Platform - Elard. Suomen Kylät ry:n jäsenyyden kautta Suomen 54 Leader-ryhmää ovat ELARDin jäseniä. 

Suomen edustajana ELARD:n jäsenkokouksissa sekä sääntömääräisissä kevät- ja syyskokouksissa on 

toiminut Marjo Tolvanen Leader Seprasta vuodesta 2017 lähtien. ELARD-puheenjohtajana toimi vuonna 

2022 Leader-toiminnanjohtaja Marion Eckhardt Ruotsista.   

Partnership for Rural Europe (PREPARE) 

PREPARE-verkosto (Kim Smedslund on hallituksen jäsen) kehittää kansalaisyhteiskunta-pohjaisia 

maaseutuverkostoja EU-jäsenyyttä hakevissa maissa. Suurin työ on ollut vastuu vuoden 2022 

Eurooppalaisen maaseutuparlamentin valmistelusta yhdessä puolalaisen isännän kanssa. PREPARE on 

mukana kahdessa EU:n tutkimuskonsortiossa, joista toinen tutkii erilaisuutta maaseudulla sekä sitä, miten 

erilaisuus voitaisiin huomioida ohjelma- ja lainsäädäntötyössä (GRANULAR). Toisessa hankkeessa (Futurals) 

pääpaino on uusissa innovatiivisissa ratkaisuissa. EU-tasolla PREPARE on jatkanut kehittämistoimintaa 

Balkanin alueella ja suunnitteilla on vuonna 2023 osallistua ja/tai hakea rahoitusta kehittämishankkeisiin. 

Vuosikertomus 2022



ELARD, ERCA ja PREPARE ovat ensimmäistä kertaa osallistuneet komission maaseutuvision ja – Pactin 

ohjausryhmään kansalaistoimijaedustajina.  

Pohjoismainen yhteistyö - Hela Norden ska Leva (HNSL) 

Suomen Kylät ry on perustajajäsenenä jo pitkään osallistunut pohjoismaisen kylätoimintaorganisaation Hela 

Norden Ska Leva´n (HNSL) toimintaan. Hela Norden Ska Levan syyskokous järjestettiin Färsaarilla ja 

hybridinä, Suomea edustivat Ann-Sofi Backgren ja Aleksi Koivisto. Yhteistyö Nordregion kanssa on jatkunut 

osin mm. EU:n SHERPA Horizon -hankkeessa. www.helanorden.se  

ECOLISE 

Suomen kylät on jäsenenä Euroopanlaajuisessa ilmastotyötä paikallisesti maaseudulla ja kaupungeissa 

tekevässä ECOLISE järjestössä. Kim Smedslund on edustanut Suomen kyliä vuosikokouksissa. Suomen kylät 

on mukana ECOLISEn kautta alla esitetyssä ilmastoluotsihankkeessa. 

Smart Village Network 

Verkosto ei ole nyt vähän aikaan toiminut. Vetäjä on ollut liian kiireinen Komission Älykäs Kylä 

selvityshankkeissa. 

3. Hankkeet

Ilmastoluotsihanke 

Suomen kylät on mukana Cultivate vetämässä Community Climate Coaches hankkeessa. Siinä on tutkittu 

luotsaus- ja valmennus toimintaa Euroopassa, valmisteltu luotseille suunnattua opasta ja koulutusohjelmaa 

sekä kerätty tietoa mm. luotsien saamisvaatimuksista ja kerätty hyviä esimerkkejä. Vuoden 2023 alussa 

hanke on järjestämässä koulutus- ja kehittämistapahtuman, johon Suomen Kylät lähettää osallistujaa 

avoimen haun kautta.  

4. EU:sta tulleita kylätoimintaa tukevia hankkeita ja tukitoimisto Rural Pactille

Komission Smart Rural 21 & 27 –hanke sekä Rural Pact support office 

Hankkeissa on kartoitettu älykkäitä kyliä, tuettu ja selvitetty älykäs-kyläprosessia ja sen kehittämistä. Älykäs 

kylä opas julkaistiin vuoden 2022 lopulla. Smart Rural 27 -hankkeessa mietitään laajemmin ohjelmallisia ja 

rahoituksellisia ratkaisuja. Alla olevista linkeistä saa lisätietoa englanniksi. Suomen kylät on tiedottanut 

hankkeiden tuloksista. Smart Rural 27 –hankkeen puitteissa Suomen kylien alaisuudessa toimii laaja-alainen 

työnyrkki, jossa on edustettuna toimijoita kylistä ministeriötasolle asti. Tavoitteena on seurata ja tukea 

älykäs kylä -prosessia niin Suomessa kuin Euroopassa. Marraskuussa 2022 työnyrkki järjesti yhteistyössä 

verkostopalvelujen kanssa energiayhteisöwebinaarin, jossa oli 120 ilmoittautunutta. Lisätietoa: Smart Rural 

Areas – in the 21st Century (smartrural21.eu)  

Home - Smart Rural 27   

Rural Pact Support office 

Kyseessä on tukipalvelu komissiolle EU:n maaseutuvision toteuttamisessa. Selvitetään kansalliset toimijat 

visiotyössä, yritetään sitouttaa lisää toimijoita prosessiin ja haetaan hyviä käytäntöjä. Pact Office järjestä 

myös erilaisia teematapahtumia. 



Nuorten tulevaisuusjaoston toimintakertomus 2022 

Nuorten tulevaisuusjaosto on Suomen Kylät ry:n hallituksen asettama jaosto. Jaosto 
valmistelee ja antaa Suomen Kylät ry:n hallitukselle ajantasaisia ehdotuksia liittyen 
paikalliseen kehittämiseen ja tulevaisuuteen suuntautumiseen erityisesti nuorten 
näkökulmasta. 

1. Vuoden TOP 5
1. Instagramissa kyläesittelyt #Ylpeydelläkylästä
2. Kesäpäivät Marttisilla, Virroilla
3. Nuorten lavatanssit Alavudella
4. Tapahtumat, kuten Kyläpäivät ja Saimaalokaali
5. Vuoden nuoreksi paikallistoimijaksi valittiin Kimmo Tuhkala, kunniamaininnat

Isabel Flemmingille ja Heta Lindbergille

2. Viestintä
Jaostolla on oma Instagram-tili, jonne tuotetaan sisältöä (@suomenkyliennuoret).

Instagramissa esiteltiin vuoden aikana 2022 kyliä, joissa jaostolaiset asuvat tai
viihtyvät. Lisäksi jokaisen kokouksen jälkeen jaosto viesti kokouksen
kohokohdista.

3. Nuorisojaoston lausunnot, kannanotot ja tervehdykset
• Enemmän etätyöhubeja kylille! -kannanotto
• Alueellinen opintolainahyvitys (kannatuslauselma)
• Ajokorttilain uudistus -kannanotto
• Nuorisojaoston tervehdykset nuorisojärjestöjen liittokokouksissa
• Haaste kyläyhdistyksille – valitse nuori hallitukseen!

4. Jaosto järjestämässä tapahtumia ja mukana tapahtumissa
• Jaostolaisia oli mukana Avoimet Kylät 2023 –tapahtumissa 11.6.2022

#AvoimetKylät #TeeSeKylillä #MaalleAsumaan.
• Kyläpäivät 4.-5.5.2022
• Mitä kuuluu nuorille maaseudulla? Allianssin tapahtuma
• Nuorten lavatanssit Alavudella 18.6.2022
• Pride 2022 (viestinnällinen osallistuminen)
• Saimaalokaali 2022 Lappeenrannassa 26.-28.8.2022
• Kokonaisturvallisuusmessut Tampereella 8.-9.10.2022
• Kyläpäivät Jyväskylässä

Lappeenrannassa 21.3.2022 
Nuorisojaoston puheenjohtaja 
Karoliina Ahtiainen 



Liite 7. Leader-työn kehittämisen vuosikertomus 2022

Alkuvuodesta tehtiin vaikuttamistyötä Leader-yritystukien, erityisesti investointitukien linjausten 
muuttamiseksi, aina ministeritapaamista myöten. Linjausta ei saatu muutettua, mutta tukien toimivuutta 
seurataan haun käynnistyttyä, ja asiaan palataan tarvittaessa Seurantakomitean kautta. Tulevan 
ohjelmakauden valmistelu jatkui, eri tukimuotojen hakuklinikat joukkoisti Leader-ryhmien osallistumista 
hyvin. Alkuvuotta leimasikin todella lukuisa määrä eri Teams-työryhmiä, foorumeita, työnyrkkejä ym., 
joiden kautta vaikutettiin tiiviisti CAP27- toimeenpanon valmisteluun. Avoimeksi jäi kuitenkin, millä 
foorumeilla asiat lopulta päätetään, joten Leader-jaoston yhteistyötä Ruokaviraston kanssa tiivistettiin.  

Leader-työn kehittämispäällikkö osallistui alkuvuonna Valintakomitean Kalaleader-ryhmien arviointiin ja 
valintaan. Rahoitusta saatiin korotettua, ja kaikki kymmenen Kalaleader-ryhmää tulivat valituiksi uudelle 
suunnitelmakaudelle. ELY-Leader- yhteistyöpilotti toteutettiin Leader-jaoston aloitteesta. Uusi YPK-
työryhmä aloitti toimintansa, alkuvuoden webinaari keräsi laajan yleisön, ja loppuvuonna työryhmän 
aloitteesta ministeriö aikaansai Vn-teas- tutkimushankkeen paikallisen kehittämisen merkityksestä ja 
mahdollisuuksista kaupunkialueilla. Osuustoiminnan webinaarisarja toteutettiin yhteistyössä Pellervon 
kanssa. Tärkeitä työryhmiä olivat Leader-työnyrkki ja -asiantuntijaryhmä, sekä indikaattorityöryhmä. 
Uusien leaderilaisten perehdyttäminen vietiin verkkoon, Pinja-alustalle toteutettiin Leader-perusteet- 
virtuaali-kurssi. Viestinnässä toteutettiin valtakunnallinen talkootyön vaikuttavuus- kampanja. Leader-
brändin visuaalinen ilme saatiin freesattua ja päivitettyä uudelle CAP-kaudelle yhteistyössä hallinnon 
kanssa. 

Leader-jaosto järjesti Leader-ryhmien yhteisen TYHY-tapaamisen, HimoSaimaa- leirin valtakunnallisen 
LOKAALI-tapahtuman yhteyteen 24.-26.8. Tapahtuma onnistu yli odotusten, ja sai hyvän palautteen. 
Tapahtuma päätettiin järjestää jatkossakin joka toinen vuosi, kustannukset voitaisiin sisällyttää uuteen 
asiamies-palvelusopimukseen. Leader-Parlamentit järjestettiin kaksi kertaa, syksyn kokous hyväksyi 
yhteisen Leader-vaikuttavuusviestinnän käyttösuunnitelman ja budjetin vuodelle 2023. Leader-jaosto 
kokoontui yhdeksän kertaa, yhteistapaamisia ministeriön ja Ruokaviraston kanssa pidettiin kaksi. 

Asiamiestyön ja Leader-jaoston toiminnan onnistumisia alkuvuonna olivat mm. seuraavat asiat: 

- Älykkäät kylät- toimenpiteen toteuttajiksi mahdollistettiin myös Leader-ryhmät
- Leader-ryhmien 2-vaiheen haun kriteerien yksinkertaistaminen
- Kalaleader-rahoitusta saatiin korotettua
- HimoSaimaa-tapahtuma ja päätös yhteisestä vaikuttavuusviestinnästä
- lukuisien ratkaisuesitysten antaminen CAP-toimeenpanon ja eri tukimuotojen valmisteluun
- lausunnot tukilaista ja hallinnointiasetuksesta otettiin vahvasti huomioon

Haasteita ilmeni silti edelleen CAP27-suunnitelmakauden toimeenpanoon vaikuttamisessa: 
- ELY-Leader-yhteistyösopimusten neuvotteluissa ilmeni haasteita osassa alueita erityisesti

tukikelpoisen toimialueen määrittelyssä
- rakentavan keskustelukulttuurin ylläpitäminen uudelle kaudelle siirryttäessä
- pienhankkeiden ja pienten yritystukien päätöksentekoprosessin sujuvuus

Vuonna 2023 keskeisiä tehtäviä ovat hanke- ja yritystukien asetusluonnosten valmisteluun vaikuttaminen, 
ELY-Leader-yhteistyön sujuvuuden varmistaminen, toimeenpanon käynnistymisen sujuvuuteen 
vaikuttaminen sekä vaikuttavuusviestinnän koordinointi. Kehittämistyön palvelusta toteutetaan 
palautekysely, jonka pohjalta valmistellaan uuden kolmivuotiskauden sopimusesitys. 

Lisätietoja antaa Leader-työn kehittämispäällikkö Heli Walls, p. 045-327 1117. 



SUOMEN KYLÄT RY 

Liite 8. KORTTELIJAOSTON VUOSIKERTOMUS 2022 

Korttelijaosto ajaa kansalaislähtöisen kehittämisen agendaa osaksi demokraattista 
yhteiskuntaa. Se työskentelee kansalaisyhteiskunnan vastinparina viranomaisvalmistelulle 
yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen levittämiseksi kylistä kortteleihin – ja toisinpäin. 

Vuonna 2022 pidimme kuusi kokousta etänä. Keskustelimme maaseutu-kaupunki-
yhteistyön edistämisestä ja vastakkainasettelun vähentämistä ja pohdittiin sitä edesauttavia 
toimia. Seurasimme Citymaalaiset-yhteisöä ja edistimme monipaikkaisuutta tai 
paikkariippumattomuutta koskevaa keskustelua, etenkin tutkimuskentällä. Suunnittelimme 
lähiruokaan liittyvän tapahtuman järjestämistä tai sellaiseen osallistumista ja pohdimme 
mahdollisuuksia edistää ruoantuotannon ekologista kestävyyttä. Keskustelimme paljon 
ajankohtaisesta turvallisuuskysymyksestä ja tuimme siinä Kyläturvallisuushanketta. 
Totesimme, että paikallisen turvallisuuden yhteisöllinen ulottuvuus sanoitettava selvästi ja 
pantava toimeen valmiusrakenteissa. 

Vaikutimme Yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen (YPK) ryhmässä, jossa pj on 
edustajana. Pitkäjänteisenä tavoitteena on saada kaupunki-Leader-rahoitus etenemään. 
Jaostossa on vahva tutkijaedustus, joten vaikutimme sitä kautta monissa seminaareissa ja 
keskustelutilaisuuksissa paikallisen kehittämisen puolesta, erityisesti Lähiöiden 
yhteisöllinen resilienssi -hankkeen päätösseminaarissa. YPK-ryhmässä vaikutimme 
paikalliskehittämisen tilaa, vaikutusta ja tukea koskevan VN-teas-tutkimushankkeen 
käynnistämiseksi. 

Edistimme jäsenten omissa verkostoissa tietoisuutta kansalaistoimijoista ja toiminnan 
merkityksestä sekä kannustimme ja sparrasimme paikalliskehittämisen toimijoita ja 
kolmannen ja neljännen sektorin yhteistyötä. Tähän kuului myös paikallis- tai 
yhteisötalouden näkökulma. Kannustimme Osuuskunta Oma Maata tunnustuksella ja 
tilaamalle heiltä yhteisöllisen ruoantuotannon koulutuspaketin. Teimme tutustumiskäynnin 
Helsingin Roihuvuoreen.  

Julkaisimme kaksi blogikirjoitusta koskien toimintaryhmälakia ja Roihuvuoren ekskursiota. 
Kehitimme Paikallisaktivismi.fi-sivustoa, keskustelimme sen hyödyntämisestä ja 
suunnittelimme valmiutta sen kehittämisestä karttuvaksi ja vuorovaikutteiseksi. 
Sparrasimme toiminnanjohtaja Aleksin mielipidekirjoitusta Helsingin keskustan 
kehittämisestä asukaslähtöiseksi. 



Liite 9. Kyläjaoston toimintakertomus 2022 

Kyläjaosto katsoo tulevaan. Se seuraa kylä- asukastoiminnan kenttää laajasti ja ajan 
virtauksia arvioiden. Jaosto toimii Suomen Kylät ry:n hallituksen tukena tehden aloitteita ja 
valmistellen laajaan kylätoimintakenttään liittyviä asioita. Kyläjaosto koostuu eri tasoilla 
toimivista kylä- ja asukastoiminnan edustajista. Jaostossa on edustettuna niin maakunta-, 
seutukunta- kuin kuntatasokin. Vuonna 2022 kyläjaoston puheenjohtajana toimi Jani 
Hanhijärvi Pirkan Kylät ry:stä ja sihteerinä Marianne Liitelä Suomen Kylät ry:stä. Muu 
kokoonpano on esitetty liitteessä 2. 

Kyläjaosto piti vuoden 2022 aikana yhdeksän kokousta. Seitsemän kertaa kokoustettiin 
etäyhteydellä (14.1., 18.2., 25.3., 29.4., 3.6., 17.8. ja 9.12.), yhden kerran oli fyysinen 
kokous (11.10.) ja kerran sähköpostikokous (26.-27.1.). Kyläjaosto järjesti syksyllä myös 
opintoretken kun 11.-12.10. tutustuttiin Suomen Kylät ry:n toimipaikkaan Salon Perniössä 
ja Bromarv Byarådin johdolla Bromarvin kylän toimintaan Raaseporissa. 

Jaoston kokouksissa käsiteltiin vuoden 2022 aikana muun muassa Avoimet Kylät -päivän, 
Avoimet Joulukylät -tapahtuman ja Suomen Vuoden Kylä -kilpailun kehittämistä, Lokaali-
tapahtuman uudistamista, kylätoiminnan indikaattorien määrittämistä, kyläsuunnitelmien ja 
kyläsuunnittelutematiikan kehittämistä, Paikallisen kehittämisen ohjelman 2021-2024 
väliarviointia, maakunnallisille kyläasiamiehille suunnattuja työsuhdekyselyitä, Suomen 
Kylien eduskuntavaaliohjelmaa ja maakunnallista eduskuntavaalivaikuttamista, 
kylätoiminnan ansiomerkkien ja palkitsemiskategorioiden järkeistämistä, kyläjaoston 
itsearviointia sekä maakunnallisten kyläyhdistysten ja Suomen Kylien jaostojen välistä 
yhteistyötä. Samoja teemoja valmisteltiin ja käsiteltiin myös muissa elimissä, kuten 
Kyläasiamiesfoorumissa ja Suomen Kylien hallituksessa. 

Vuoden 2022 ehkä merkittävin toimenpide, johon kyläjaosto osallistui, oli laatia selvitys 
maakunnallisten kyläasiamiesten kokoaikaistamisesta. Maa- ja metsätalousministeriö oli 
pyytänyt vuoden 2022 valtionapupäätöksen yhteydessä laskentamallia ja suunnitelmaa 
siitä, millaisella rahoituksella olisi mahdollista päästä tilanteeseen, että jokaisessa 
maakunnassa valtionapu riittäisi 100 % työajalla toimivaan maakunnalliseen 
kyläasiamieheen. Laaditussa selvityksessä esitettiin selvitys maakunnallisten 
kyläasiamiesten valtionavullisen työajan kehityksestä vuosina 2017-2022 sekä 
valtionavulla suoritettavista työtehtävistä. Lisäksi esitettiin rahoituslaskelma ja suunnitelma 
siitä, miten kyläasiamiesten kokoaikaistamiseksi päästään vuoteen 2026 mennessä. 
Laskelman mukaan tähän tarvitaan vuositasolla 2,0 miljoonan euron valtionavustus 
kylätoimintaan. Syksyn 2022 aikana laaditun selvityksen koettiin tuoneen paljon uutta ja 
tärkeätä tietoa niin maakunnallisille kyläyhdistyksille, Suomen Kylät ry:lle kuin maa- ja 
metsätalousministeriöllekin. 

Sastamalassa 3.4.2023 

Kyläjaoston pj. Jani Hanhijärvi 



Suomen Kylät ry

Kaikki asuvat kylissä
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